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Christen, Pedersen og hustrus slægt 1719—1955

1928 udgav min moder, Ane Marie Sørensen (Ai-Bß-p.) et hefte om 
to grene af denne slægt, og hun bad mig, hvis det var muligt, senere 
føre det videre til at omfatte hele slægten. Efter opfordring paa 
slægtssammenkomsten i 1948 har jeg siden arbejdet med dette og 
haaber, man vil undskylde eventuelle fejl, der kan forekomme, og tage 
imod den, som det alle slægtsbøger er, en oplysning om svundne tider 
og deres mennesker, som vi alle kan lære noget af. Her tillige, som 
det tydeligt ses af min moders forord i det tidligere hefte, med særlig 
tanke paa den aandelige side af menneskelivet, som den vigtigste, 
hvad den ogsaa er altid alle vegne.

Til oplysning for de, som ikke har været med til eller kender de tid
ligere slægtsstævner, skal siges følgende : 11908 samledes flest mulige 
efterkommere af Christen Pedersens ældste datter Mette Marie Chri
stensen, ialt ca. 70 paa »Hammerhus« i Hammer sogn. Vi »kendte alle 
hinanden«. Vor grens stammoder Mette Marie Christensen laa til sengs 
der i mange aar. Det sted, hos de enestaaende gæstfrie værter Christen 
og Petrea Sørengen var som »et andet hjem« for os alle. 1928 samledes 
vi der igen; denne gang ogsaa slægten fra fødegaarden i Sindbjerg
lund, og med akklamation vedtoges et forslag fra Mads Christian Sø
rensen, Vejen (A1-B2-C2-P.) om at mødes hvert femte aar. 1933 og 
1938 var stævnet paa Tommerup højskole, hvor »Mie S.«, fru forstan
der Sandbæk var værtinde. 1943 og 1948 paa Kildebjerget i Stouby 
med undertegnede og hustru som værter. 1948 var for første gang 
forsøgt at sende indbydelse til alle slægtens grene. Og der som ved 
stævnet i Sindbjerglund hos Jens Peder Christensen og søstre i 1954 
var alle slægtsgrene repræsenteret. Der var foreslaaet at optage en 
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lille skildring af »hvert hjem«, dette blev ikke vedtaget. Derimod be
stemtes det at optage en del »strøtanker« af og om familien, og til 
denne knyttede forhold; alt uden navn, men i fælles interesse karak
teriserende slægten mest muligt og »strøet mellem hinanden«.

Der er jo — og maa være — forskelligt syn paa formen og indholdet 
af en saadan bog. Jeg har forsøgt at samle og medtage de mest karak
teristiske træk af alle slags til alle tider, som jeg har mødt eller ind
samlet. Eventuelle fejl og mangler i selve registret haaber jeg nogen
lunde undgaaet, men en del mangler skyldes utilstrækkelige oplysnin
ger hertil. Paa grund af »saa meget«, og da det var langt vanskeligere 
end beregnet, har det taget tid. (I bogens pris er kun inkluderet tryk
ning, porto og arkivregninger). Maa den nu være til nogen glæde og 
gavn for hele slægten. Det har været mig til megen glæde og berigelse 
at ordne det. Fra barndommen til nu at færdes rundt i saa mange af 
vore hjem og besøge alle slægtsgrene har ligeledes været mig en glæde.

Tak til saa mange for saa meget gennem tiden, et væld af minder. 
Jeres hengivne

Søren Magelund.

Hvem er jeg i familie med?

De fleste mennesker er i besiddelse af en del historisk sans. Denne 
kan give sig udslag i historisk forskning, men ogsaa i hjemstavnsfø
lelse eller slægtsfølelse. Interessen for hjemstavn eller slægt er en 
slags lokal historisk interesse. Den er mere eller mindre udviklet hos 
den enkelte, men tager ofte til med aarene. Nogle synes dog kun at 
være optaget af deres samtid og deres allernærmeste familie. Dette 
gælder især de yngre generationer. Det er vist naturligt, det er saadan. 
I de helt unge aar har man nok med at samle sig om forberedelsen til 
det liv, man som moden mand eller kvinde skal leve. Det nutidige, li
vets brogede mangfoldighed, som den unge møder, giver vedkommende 
nok at beskæftige sig med, og hører man tilfældigvis engang noget 
om »de gamle dage«, betragter man det som noget, der ikke kommer 
en ved. En hel del er i manddomsaarene saa optaget af at opretholde 
hjem og eksistens, at der ikke er tid til at beskæftige sig med andet. 
For en hel del af os gaar det saadan, at vi efter ungdommens storm
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fulde aar glider ind i en roligere tilværelse, hvor vi ikke alene tænker 
fremad, men ogsaa faar tid til at tænke tilbage, og saa er det, man 
en gang imellem faar lyst til lige som i tankerne at »gaa de gamles 
stier««, at kende lidt til det liv, de levede, at vide noget om den rod, 
hvoraf man er runden, og hvem de er, og hvor de færdes, som er fo
stret af samme stamme.

Nærværende slægtsbog skulle for alle, som har en saadan interesse 
være en slags nøgle, der lukker op for, hvad fortidens slør dækker 
over, og som tillige kan skaffe enhver, der har lyst dertil, i forbindelse 
med nulevende nære eller fjernere familiemedlemmer.

Vestbirk efterskole, Vestbirk st., i november 1954.

Christian Ross Petersen (Ai-B4-Co-p.-26)

Christian Ross Petersen og Søren Magelund har egentlig sagt saa 
godt, som vi kan sige det, hvad meningen er med denne slægtsbog.

Jeg vil haabe, at mange, ikke mindst af den yngre generation, maa 
finde berigelse ved at studere slægten. Gid vi alle maa føle os som et 
led i kæden; jeg glæder mig til at se den ført op til nutiden, og jeg 
sender samtidig en kærlig tanke til Ane Marie Magelund, som gjorde 
begyndelsen. Jeg har lige igen læst hendes Bog »Det koster ej for me
gen strid« — hvor hun skildrer sin barndoms og ungdoms aandelige 
kampe — hun var en ener — men hun er runden af samme rod som 
vi! Der er mange fællestræk.

Slægt skal følge slægters gang,
aldrig forstummer tonen fra himlen
i sjælens glade pilgrimsgang.

Hellerup, den 22. januar 1955.
Sara Vibild (Ai-B5-Co~p.-29)
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Talen til stævnet i Sindbjerglund 1953, (Efter Opfordring.)

Vor slægt gennem ca. 200 aar

Jeg er som aftalt ved at samle en slægtsbog om Christian Pedersen 
og hustrus slægt gennem 200 aar. For Christian Pedersen og hans hu
stru har jeg desuden prøvet at komme saa langt tilbage som muligt, og 
det er lykkedes at komme tilbage til aaret 1719. Dette aar fødtes 
Eskild Laursen, der senere blev bødker. Bødkerhaandværket blev jo 
saa indgroet i slægten, at det ligefrem har givet navn til slægtsgaar- 
dens gren gennem mange aar (ubegribeligt, at man ikke har taget det 
i stedet for allemandsnavnet Christensen). Fra dette haandværk, et 
dengang meget agtet, stammer antagelig den snille, som paa flere 
maader har kendetegnet en del af slægten. Spindesiden har været 
landbrugere, saa langt tilbage ses kan ; og det har jo været og er sta
dig det store flertal af os. Det er historie, vi alle maa bøje os for! 
Men naar jeg nu vil prøve at karakterisere os? Tja, saa faar jeg vel 
»klin« fra alle sider? Er der i det hele taget nogen grund til at samles 
og dvæle sammen med slægten og ved slægtsminder? At saa mange 
slægter gør det, er jo egentlig ingen grund: »Ser hen til de gamle 
slægter«; siger vor bibelbog, men baade den, tiden og erfaringerne 
tilføjer: paa en saadan maade, at vi opmuntres og lærer af dyderne 
og anspores til at undgaa fejlene, og saa vi altid er egnet til «dagen 
i dag«.

Lad mig sige lidt om den gamle — og dog moderne gaard, hvor den 
vugge, hvori de 13 børn (13 ofte et lykketal trods alt), som vi alle 
stammer fra, stod. Den ligger endnu saa fast og sluttet. Den har haft 
et fast, maaske for fast efter vi yngres mening, greb om »alt det gam
le«; det gælder ude som inde; baade angaaende det praktiske og det 
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dybeste for os, det aandelige. Dog har den haft sine vinduer aabne 
for alt værdifuldt udefra! Der er slidt dér i en grad, vi yngre knap 
forstaar, og i en nøjsomhed, vi nu frabeder os desværre. Og hvor har 
alle aandelige spørgsmaal været Zwsspørgsmaal dér alle dage. Saa er 
hovedlinierne rigtige! Gid disse linier altid maa findes hos os!

At der saa som alle vegne er fejl, mangler og ufuldkommenhed er 
selvfølgeligt. Det forekommer mig, disse inderste træk stadig findes 
blandt os? Jævne folk har vi alle været, slet ingen af os hverken er 
eller har været store eller smaa profeter. Men er det forresten ikke 
netop saadanne folk, der bygger et land og præger det? Og saa de 
mange, jeg vil sige det saaledes, som digteren synger »fromme stærke 
kvinder«. Maaske det allerstørste og vigtigste i et folk og i en slægt; 
nøjsomme, rede til at klare tilværelsen med smaa midler, altid gæst
frie og hjælpsomme. »Uden eder dagen viger, og den vokser kun med 
jer«. Slidere er vi endnu heldigvis, vi kender lidt til at sætte alle 
kræfter og evner ind i dagens og tidens krav, angst for at »falde nogen 
til byrde«. Ret og uret har vi søgt at skelne imellem; og tage en kamp 
op for det for os rigtige, var vi rede til. (Den mand af vor slægt, der 
i mange aar arbejdede med i folketinget, talte altid højt og skarpt om 
ret og uret). Maaske var det samtidigt fulgt af en vis kantethed og 
stejlhed, sige en ting smukt har vi ikke altid gjort, men ærligt synes 
jeg.

Saa kommer jeg til det altoverskyggende. Aand ! Aand er det stør
ste og det egentlige i et folk baade for tid og evighed. Lad det være 
sagt saa kraftigt som muligt i en tid, hvor mekanik og mordvaaben 
fører det store ord. Mange former for aand finder vi mellem os. »Den 
folkelige kristendom« — som digteren Anton Berntsen har skrevet 
saa smukt om» og tillagt saa stor betydning, har været og er rigt re
præsenteret i vor slægt. »De stærke jyder«, kendt paa disse egne, og
saa udpræget i vor slægt. Her drejede det sig om, mente man og gik 
glødende ind for, »den eneste sande kristendom« gennem Kingo og 
Pontoppidan. Nu kan alle se — at der her som alle vegne — har væ
ret for meget lærevrøvl —i kirkens historie paa bekostning af livets 
ret — at al sandheden ikke fandtes paa den ene side, men da saa det 
anderledes ud. Det var som selve livet baade det herværende og det 
evige ! Lad mig her fortælle et tragikomisk træk. Jeg tjente som barn 
hos en af »de stærke«. Der kom da en ny afstemning angaaende kir
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kesalmebogen i Sindbjerg kirke ; da en af mine onkler stemte for »den 
nye«, forbød manden mig strengt nogen sinde at besøge ham. Maa jeg 
om »dette« øige. Gid der altid i vor slægt — selv om maaden, det 
praktiseres paa kan angribes — maa være en glødende overbevisning 
og vilje til at ofre derfor! »Thi brænder end hjertet for sandhed og 
ret, skal tiden nok vise, vi tænkte ej slet«.

Saa kom senere ind mellem os Luthersk missionsforening — indre 
mission — Oxford (senere Moralsk Oprustning) — brødremenigheden 
— grundtvigianere — metodister — og andre med de dyder og lyder, 
disse retninger har. De har givet anledning til utallige diskussioner, 
af og til kraftige »rivninger«, men aldrig har de splittet os.

Maa der altid hos os være en sugende trang til sandhed og aand! 
Vor bibel var altid »dagligt brød«, maa den stedse være det! Og vor 
daab satte vi højt. Og nadverbordet søgte vi tiest muligt! Fejl var der 
nok af, men Guds velsignelse hvilede over os trods disse. Maa vi saa 
stadig naa længere frem »ej følgende strømmen dog følgende tiden«, at 
lovsangen, som ogsaa har præget vor slægt, stadig maa kunne lyde, 
medens slægt følger slægtens gang, og hver finder sin vej gennem ti
derne.

Det var saa selvfølgeligt, at vi spontant maatte rejse os og sang 
»Guds ord det er vor arvegods«.

S. M.

Angaaende »smaa« og den sag

Nogle linier om de af Christian Pedersen og hustrus børn, der ikke 
fik livsarvinger.

»Jens Peter Christensen, f. 19/4-1832, d. 27/8-1832« — er en repræ
sentant for alle de smaa, som levede her en kort tid — eller aldrig 
»levede« ? Disse børn, og ikke mindst de »dødfødte« eller »døde uden 
daab«, har der altid været mange samtaler — og endnu flere tanker 
om. Vi har ikke faaet alle disse med i bogen, sikkert kunne deres for
ældre have fortalt meget om disse, og det man fortæller om børn er 
maaske det mest ægte og talende angaaende os umulige menneskebørn, 
naar det fortælles sandt.
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En masse »træk« kunne sikkert meddeles om saadanne, om de blot 
naaede et halvt aar, endsige flere. Maa jeg tilføje en tanke, som har 
sagt mig saa meget desangaaende udtrykt i Mark. 4. 29. Det vil sige. 
»Han ser, sæden er moden, og saa høster han«. Tillige har jeg under
tiden tænkt paa ordene i Mosebog 5. 24. om en mand »Gud tog ham«.

Her ved jeg lige saa lidt som alle andre. Men, hvor jeg harmes over 
saa meget i kirkens stilling til og udtalelser om disse børn gennem 
tiderne ! Hvor ligner de lidet — oftest diametralt modsat — Mesterens 
ord derom. Han tog dem i favn! Han velsignede dem. Jeg fristes til at 
sige, det var en af de faa gange, Jesus glædede sig. (Ikke een hentyd
ning til daab; jeg skynder mig at sige, jeg tror barnedaaben er den 
»mest rigtige« af de mange daabssyn og daabsf ormer) ; dog hvad ved 
vi smaa menneskebørn ? Saa ofte brugtes daab og nadver, som skulle 
forherlige korset, til at skygge for det. Eet er sikkert: »Uden I bli
ver som børn, skal I aldrig komme ind«; sagde han til os »store«. 
Skulle den alvidende Gud — livets Gud og ophav, ikke ogsaa kunne 
naa sit maal med hver af diisse, som han sparede for »prøvetiden« her.

Lad os ogsaa her takke ham uden at spørge. »Christen Christensen 
f. 27/6-1851«. »Død 22 aar gi. i troen paa sin frelser«, skrev min mo
der om ham. Lad det staa. Tit naaede nogen inden »22« langt mere af 
den plan, Gud har for hver enkelt, end saa mange »gamle«. Det er mig 
sagt fra flere sider, at saadant kunne siges om ham.

Ane Marie, f. 18/11-1844, gift med »Jens Hjulmand« og mange aar 
boende »ved Baune’højen«. Jeg kan endnu huske de to, glædede mig 
altid til med min moder at besøge dem. De lærte mig at »lege med 
tændstikæsker«, som de havde opbevaret — masser af : »Hvi du ikke 
passer paa de tomme kasser, faar du aldrig de fyldte«, lærte de mig, 
da jeg undrende spurgte.

Jeg har husket det. »Ægte kristne, ægte mennesker« er et sam
stemmende udtryk om de to. (Gid det samme med rette kan siges om 
os alle). »Jeg ved, him bad for mig«, har flere sagt. Gid vi ogsaa hu
ske det. »Saa god at komme til«, sagde andre.

Moster Marie, f. 7/4-1846 »døde i en god alder i barnlig tro paa sin 
frelser«, skrev min moder. »Saa ydmygt vi beder og barnligt vi tror«, 
synger en af vore digtere, noget af det største at lære ! Hjælpsomhe
den selv, var alle enige om — og altid rede dertil. »Jeg blev fattig ved 
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hendes død«, sagde en anden. »Hun var et fredens barn« — alle vi an
dre er nogle rigtige krassere! (»Av«)! Hendes yndlingsvers:

O giv os nye hjerter, som tro og elske dig 
og glædes ved at vandre din viljes rette sti, 
lad døden, som min frelser for mine synder led, 
bestandig være grunden, som jeg mig holder ved.

Maaske kunne disse linier om de af os, som ikke kom til at »deltage 
i den store slægt«, dog have noget at sige os alle.

Søren Magelund.
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Vor slægt 1719-1955

Gennem kirkebøger og arkivet i Viborg er det ældste, man har kun
net finde tilbage til, 1719.

Christen Pedersen og hustru Ane Lene Jensdatter
Christen Pedersen var født i Sindbjerglund den 17/1-1799, søn af 

Peder Eskildsen og Mette Marie Madsdatter. De blev gift i Langskov 
kirke den 1/2-1785. Familien boede først i Langskov, hvor de to ældste 
børn blev født, men flyttede saa til Sindbjerglund, hvor endnu 4 børn 
kom til verden, hvoraf Christen Pedersen var den yngste. Hans fader, 
Peder Eskildsen, stammede fra Vindelev sogn, hvor han blev døbt i 
Vindelev kirke den 4/9-1757, og han var søn af bødkeren Eskild Laur
sen og Karen Nielsdatter. Eskild Laursen døde 9/2-1772, 53 aar gi. i 
Vindelev, men hans enke, der var jævnaldrende med ham, flyttede med 
sønnen Peder til Sindbjerglund.

Hans hustru, Ane Lene Jensdatter, var født i slægtsgaarden i Sind
bjerglund 18/6-Î807, datter af Jens Hansen, Vonge, og Magdalene 
Nielsdatter. Jens Hansen døde allerede 17/4-1831, 49% aar gi., men 
havde forinden 1829 afstaaet gaarden til svigersønnen. Gaarden hav
de han selv overtaget i 1803 efter sine svigerforældre : Niels Dinesen 
og Kirsten Hansdatter. Det vides, at Magdalene Nielsdatter blev døbt 
13/2-1774 i Sindbjerg kirke. Niels Dinesen og Kirsten Hansdatter nød 
aftægt i gaarden og opnaaede den høje alder af 82 og 90 aar. Niels 
Dinesen døde 11/5-1814 og Kirsten Hansdatter døde 1/2-1830. Jens 
Hansen, Vonge, blev døbt i Sindbjerg kirke den 9/12-1781 som søn af 
gaardmand Hans Pedersen, Vonge, og Ane Christendatter i Sindbjerg-
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lund — disse to familier var vist nok naboer og havde et livligt sam
kvem, i det mindste nævnes de som faddere i kirkebogen ved hinandens 
børns daab. Hans Pedersen, Vonge, døde 15/12-1798, 56 aar gi., og Ane 
Christensdatter døde 14/10-1815, 78 aar gi.

Christen Pedersen konfirmeredes foraaret 1814 i Eistrup kirke. 
Tjente nogle aar ved landbruget. Lærte saa bødkerhaandværket af 
sin fader. Det vides, han var dragon flere aar i Randers og var 63% 
tomme høj. December 1829 holdt Ane Lene Jensdatter og han bryllup 
og overtog samtidig hendes slægtsgaard i Sindbjerglund. Gaarden 
blev selveje 1792. Til da betaltes »fæste« til herregaarden Hvolgaard.

Ane Marie Sørensen Magelunds forord til heftet 
1928

Grunden til, at den slægts historie bliver nedskreven, er at een og 
anden, som hører til slægten, og endnu ikke har valgt at tjene Herren, 
ved at se tilbage paa fædrene, derved kunne faa lyst til at træde i de
res spor — og de, som vandrer der, stedse maa hige efter at naa bedre 
frem paa den vej, der fører til livet.

I december 1828 blev Christen Pedersen og Ane Lene Jensdatter 
gift, og de fik hendes fødegaard i Sindbjerglund. Hun havde lært 
væverhaandværket, og de tog nu begge fat med mod og energi for at 
skabe sig et hjem. Han lejede sig en karl til at passe gaardens bedrift, 
for at han bedre kunne ofre sig for sit haandværk som bødker.

Denne karl, Søren Nielsen, var født i Holtum, Grejs sogn, den 9. 
september 1811, han var allerede forældreløs i 7-aars alderen og maat- 
te tjene for sit brød, og derfor sluttede han sig helt til sit unge her
skab. Ved troskab og slid vandt han snart deres fulde tillid og delte 
med dem baade sorg og glæde, han tjente dem i 8 aar.

Den 5. oktober 1830 fødtes dem en datter. Da Søren Nielsen kom 
ind for at ønske dem til lykke med den lille nyfødte, tog han hende 
paa sine arme, dansede rundt med hende paa gulvet og sagde : »Hun 
skal være min kone«.

Imidlertid gik tiden, økonomisk velstand var der ikke, snarere 
det modsatte, tiderne var ugunstige, det ene barn blev født efter det 
andet, børneflokken blev snart stor, der blev ialt født 13 i dette ægte-
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skab, hvoraf 12 levede og blev voksne. Det kneb undertiden at faa 
føde og klæder til den store familie, men nøjsomhed og flid kan gøre 
underværker, og begge dele var til stede i dette hjem.

Paa denne tid blev der aandelig røre i sognet. Saavidt jeg ved, skete 
begyndelsen til dette ved, at ung kapellan ved navn Mau kom fîl 
Grejs (var kapellan hos den gamle pastor Olesen, der var svag og holdt 
kapellan i flere aar). Den unge pastor Mau var en nidkær herrens 
tjener, der var grebet af Kristus, og ved hans klare og afgjorte for
kyndelse blev mange vakt op til at se den store rationalistiske fare, 
som de dengang aandeiig døde sogne svævede i, og flere blev omvend
te og kom til en levende tro paa Kristus. — Blandt dem var ogsaa 
Christen Pedersen. Sammen med flere af de opvakte, arbejdede han 
paa at faa den daarlige »evangeliske« salmebog ud af kirken og erstat
te den med Kingos. Efter megen modstand lykkedes det endelig i 
1845 at faa Kingos salmebog Indført, og glad var Christen Pedersen, 
for han var en god sanger. Det her fortalte har sognepræsten i Grejs- 
Sindbjerg udtalt om, at det »stort taget« passer.

Skønt han stadig passede sit haandværk, fik han dog ogsaa tid til, 
sammen med lægprædikanten Peter Skræbbenborg, at holde gude
lige forsamlinger omkring ,i sognet, hvorved flere kom til en levende 
tro paa Kristus.

De troende, for hvem det var blevet en vigtig opgave, at deres børn 
blev oplærte i den sunde lærdom, fik tilladelse til af skolekommissio
nen og den daværende lærer Bagerskov i Sindbjerg, at deres børn 
maatte lære Pontoppidans forklaring i stedet for Balles lærebog, som 
de mente indeholdt falsk læredom.

Da indtraf en begivenhed, der endte med kamp for den lille 
flok. Der kom en ny kapellan til Grejs, saa vidt jeg ved en pastor Løve, 
der sammen med læreren arbejdede paa at faa de børn, der lærte Pon
toppidans forklaringer, til igen at lære Balles lærebog, for det var ube
hageligt for læreren at undervise i 2 lærebøger.

Nu var gode raad dyre. — De troende ville paa ingen maade slippe 
Pontoppidans forklaring og Luthers katekismus, fordi de troede, at 
den anden lærebog indeholdt gift for barnesjælen. Men nu var der 
kommen bud om, at de maatte bøje sig; de raadslog da med hinanden 
og ønskede, bare de havde haft raad til at bygge en skole og selv holde 
en lærer — men de var alle fattige. — Christen Pedersen var ikke
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raadvild, han tilbød selv at bygge en skole, og hos ham var der ikke 
langt fra tanke til handling. Han havde ved siden af gaarden en stor 
bakke, hvis ene side stødte til vejen, der gaar gennem byen, desuden 
havde han en stor del kampesten samlet omkring paa marken.

Han tog da ca. 1850 fat paa at udhule bakken og beklæde væggene 
med kampesten. I forsiden ud mod vejen satte han bindingsværk, 
stolperne tiihuggede han selv af træer, der blev fældet i hans egen 
skov, satte et par vinduer i, hængte en dør, lagde gulvet af kampesten 
med en rende langs ydermuren for at holde vandet ude, det havde saa 
udløb under døren, og skolen var færdig.

Det var den første privatskolebygning i Sindbjerg, og den var me
get tarvelig. Der byggedes senere efter datidens forhold en god skole
bygning. Efter den nye skole var bygget, afholdtes eksamen i skolen. 
Børnene derfra brugte kun Kingos salmebog og Pontoppidans lærebog. 
Denne skoles lærere havde stor betydning for mange af den ældre 
slægt. Skolen nedlagdes i 1902. (Kan jeg tillade den bemærkning, at 
undertegnede »snød« 1899 og brugte de andre skolers salmebog og 
lærebog hos præsten. S. M.)

Saa tog de troende deres børn ud af skolen ; den af dem, der havde 
de bedste evner, blev deres lærer, men de maatte møde med dem en 
gang aarlig til eksamen i hovedskolen. De døjede ikke saa lidt paa den 
dag af haan og foragt, baade af læreren og kammeraterne, særlig var 
pastor Løve meget skrap med overhøring af disse børn. Det var meget 
ubehageligt for dem, men ingen ting kunne hindre dem i at være deres 
overbevisning tro og værne om den sunde lære for deres børn.

Men denne kamp blev ikke den sidste, nu kom turen til Kingos sal
mebog, som præsten, degnen og flere af sognets beboere ville have af
skaffet, og konventsalmebogen indsat i stedet for. Nu var den salme
bog ikke saa lidt bedre end den, de havde været med til at afskaffe, da 
de fik Kingos indsat, men alligevel blev det tungt for den lille flok, 
der havde kæmpet saa tappert for at faa den indført, og hvis dybe 
aandrige salmer, nu var blevet dem saa kære. De styrkede sig i Gud 
og fattede mod til at tage kampen op for at beholde den kære salme
bog.

Christen Pedersen, der selv var en god sanger, sammenkaldte alle 
sine venner, ca. 16, der kunne synge, og bad dem møde i Sindbjerg 
kirke den dag, den nye salmebog skulle indføres, de valgte den samme
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salme som degnen og præsten, men de sang efter Kingos. Det voldte 
en del forstyrrelse, fordi versene var en del forandret i den ny, men 
ved slutningen blev det rent galt, for der var flere vers i Kingos, og 
Christen Pedersen blev ved at synge uanfægtet til salmen var til ende.

Degnen var fortvivlet, men der var ikke noget at gøre, sangen var 
for kraftig til at kunne standses. Det gentog sig 3 søndage i træk, og 
saa maatte præsten og degnen give op, Christen Pedersen gik af med 
sejren. De beholdt Kingos salmebog, som de har endnu i 1928, skønt 
de senere som de »stærke jyder«, der tog kampen op efter Christen 
Pedersen, har maattet opgive at have den hver søndag, idet den nu* 
værende salmebog for kirke og hjem bruges ved siden af. Men »evan
gelisk salmebog« og »konventsalmebogen« har aldrig været indført 
der i kirken.

Søren Nielsen, der tjente hos Christen Pedersen, blev ogsaa grebet 
af den aandelige bevægelse og var med i kampen for den. Han var 
blevet en levende, troende kristen.

Nu tog han (efter at have tjent Christen Pedersen i 8 aar) plads 
som kusk i Grejs præstegaard hos gamle pastor Olesen. Der tjente han 
saa i 12 aar. Der var i den tid opstaaet et kærlighedsforhold mellem 
ham og præstens datter Kirstine. Da præsten opdagede det, blev han 
rasende, og da Søren Nielsen i al ærbødighed bad om hans samtykke, 
svarede han, at han hellere ville bære hende til kirkegaarden end se 
hende gift med en fattig karl (uagtet han havde tjent ham tro i 12 
aar). Dermed fik han sin afsked og maatte rejse; sin datter tvang 
han til at gifte sig med en rig gaardmand, hun ikke brød sig om, og 
hun døde 2 aar efter af sorg og græmmelse.

Søren Nielsen søgte da tilbage til Christen Pedersen, hvor han hav
de sit hjem; der blev han venligt modtaget, og var der et aars tid.

Nu var Christen Pedersens ældste datter, han havde danset rundt 
med som nyfødt, 20 aar, og den gamle ungersvend fattede kærlighed 
til den unge pige, skønt han jo var 20 aar ældre end hun. Hans kærlig
hed blev gengældt, og skønt hendes forældre havde ondt ved at und
være hende, fordi hun var sin mor en god støtte blandt den store bør
neflok, gav de dog deres samtykke til ægteskabet.

Trods den store aldersforskel levede de et lykkeligt samliv. De be
gyndte i meget smaa kaar. Interessant er det at tænke sig den for
dringsløshed, de dengang begyndte et samliv med.
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De købte en lille ejendom paa Lindved mark, hvor der kunne holdes 
3 a 4 køer. Indbo havde de ikke noget af ; der var lergulv i dagligstuen, 
og Søren Nielsen slog da 4 pæle ned i gulvet og slog der et par bræd
der paa, det var deres bord, og ved siden af et par pæle med et brædt, 
det var deres bænk. De købte nemlig ejendommen i foraaret, og da 
havde de nok at gøre med marken, men da saa vinteren kom, gav han 
sig til at lave baade stole og borde og andet, som de havde brug for 
i huset. Han havde ingen ting lært af haandværk, men han kunne lave 
næsten alt. Ved flid og nøjsomhed bedredes kaarene efterhaanden. 
Guds velsignelse hvilede over deres gerning.
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Slægtsregister
Ai Mette Marie Christendatter, f. 5/10-1830 i Sindbjerg, d. 21/10-1913, gift 

8/8-1851 i Sindbjerg med Søren Nielsen, f. 9/9-1811 i Grejs, d. 8/8-1851, 
landmand Holtum Mark.

Bx Bodil Marie Sørensen, f. 4/2-1853 i Grejs, d. 4/6-1894, gift 9/9-1874 i 
Grejs med Christian Madsen, f. 24/12-1851, d. 28/2-1918, træskomand 
og landmand Tørring.

Ci Elvine Mathilde Marie Madsen, f. 26/1-1877 i Tørring, gift 15/4-1901 i 
Tørring med Jeppe Henning Nicolaj Christensen, f. 22/5-1880 i Stouby, 
slagter Brædstrup.

Di Christian Christensen, f. 16/4-1901 i Tørring, arbejdsmand København. 
D2 Bodil Christensen, f. 31/12-1902 i Tyrsting, d. 16/12-1920.
D3 Vilhelm Christensen, f. 31/10-1904 i Klovborg, gift 11/11-1934 i Ikast 

med Sigrid Flensborg, f. 27/3-1908 i Ikast, vognmand Herning.
Ei Britta Flensborg Christensen, f. 18/5-1935 i Odense.
D4 Mary Christensen, f. 25/2-1906 i Klovborg, strygerske København.
D5 Kirstine Christensen, f. 22/7-1908 i Klovborg, gift 26/5-1938 i Tomme- 

rup med Frode Sørensen, f. 29/2-1915 i Odense, portner Odense.
De Peter Christensen, f. 12/7-1909 i Klovborg, d. 25/4-1949.
D7 Agnes Christensen, f. 12/2-1911 i Tamdrup, gift 19/5-1947 i Hellerup 

med Otto Friis, f. 19/5-1915 i Odense, bager Vanløse.
D8 Hans Peter Çahl Christensen, f. 19/2-1913 i Aale, d. 25/11-1940.
D9 Vilhelmine Christensen, f. 28/2-1914 i Aale, gift 24/3-1939 i København 

med Poul Nielsen, f. 15/4-1913 i Nykøbing Sj., indehaver af budcen
tral København.

Ex Bjarne Nygaard Nielsen, f. 3/3-1943 i København.
E2 Hanne Nygaard Nielsen, f. 11/6-1948 i København.
D10 Svend Aage Juul Christensen, f. 25/12-1915 i Ring, gift 10/11-1943 i 

København med Karen Kristensen, f. 21/3-1923 i Vedslet, købmand 
København.

Ex Henning Jørgen Juul Christensen, f. 26/12-1944 i København.
E2 Kirsten Juul Christensen, f. 26/12-1948 i København.
C2 Maren Nielsine Madsen, f. 2/2-1878 i Tørring, d. 13/1-1879.
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C3 Mette Marie Madsen, f. 7/2-1879 i Tørring, gift 7/7-1909 i Tørring med 
Peter Kjær Kristensen, f. 11/12-1880 i Honum-Hvirring, d. 17/4-1944, 
landmand Tørring.

Di Helene Andrea Kjær (adopteret, Ai-BiC6-D4-p. 19 (f. 7/11-1906 i Klov
borg, gift 15/6-1926 i Brædstrup med Jørgen Husted Lauritsen, f. 12/7- 
1897 i Snejbjerg, forpagter Ring præstegaard.

Ei Orla Bjerregaard Lauritsen, f. 5/2-1928 i Brædstrup, landbrugskandidat. 
E2 Harry Bjerregaard Lauritsen, f. 6/2-1930 i Brædstrup, landmand.
E3 Poul Bjerregaard Lauritsen, f. 11/4-1934 i Brædstrup, boghandlermed

hjælper.
E4 Ema Bjerregaard Lauritsen, f. 15/5-1936 i Brædstrup, bankelev.
C4 Sørine Madsen, f. 30/9-1880 i Tørring, gift 10/11-1911 i Tørring med 

Andreas Jensen, f. 9/6-1880 i Hvejsel, d. 20/12-1916, murermester 
Tørring.

Di Edith Jensen, f. 9/6-1916 i Tørring, d. 16/9-1916.
Cg Frederikke Martine Dusine Madsen, f. 21/12-1881 i Tørring, d. 19/2- 

1910 i Ribe.
C6 Maren Nielsine Madsen, f. 12/3-1883 i Tørring, gift 8/6-1900 i Klovborg 

med Anton Ferdinand Ehlers, f. 17/12-1879 i Aale, murermester 
Brædstrup og København.

Di Anna Kathrine Ehlers, f. 22/12-1900 i Klovborg, gift 23/10-19?? i Øst
birk med Christian Knudsen, f. 4/5-1889 i Vestbirk, afholdsvært Vest
birk.

Ei Inger Ehlers Knudsen, f. 8/7-1926 i Vestbirk, gift 15/8-1945 i Østbirk 
med Svend Lund Rasmussen, f. 1/12-1919 i Brædstrup, mekaniker 
Brædstrup.

Fi Paul Lund Rasmussen, f. 8/12-1945 i Brædstrup.
F2 Ruth Lund Rasmussen, f. 8/11-1947 i Brædstrup.
F3 Niels Kristian Rasmussen, f. 11/2-1951 i Brædstrup.
E2 Kirsten Via Knudsen, f. 8/8-1930 i Vestbirk, gift 9/5-1954 i Østbirk 

med Hans Erik Sørensen, f. 11/3-1930 i Hovedgaard, landpost Vestbirk.
D2 Henrik Ehlers, f. 1/10-1904 i Klovborg, gift 20/12-1927 i Ring med An

drea Jørgensen, f. 27/10-1904 i Brædstrup, assurandør Randers.
Ei Ejgil Ehlers, f. 20/4-1928 i Brædstrup, gift 8/10-1950 i Randers med 

Irma Sørensen, f. 13/5-1932 i Randers, boghandler Aalborg.
E2 Hartvig Ehlers, f. 30/7-1929 i Brædstrup, snedkersvend.
E3 Erik Ehlers, f. 5/5-1932 i Brædstrup, manufakturkommis.
E4 Egon Ehlers, f. 16/5-1934 i Klovborg.
Eß Kama Ehlers, f. 29/6-1937 i Søborg.
Dg Bodil Maria Ehlers, f. 16/4-1905 i Klovborg, gift 14/10-1923 i Klovborg 

med Marinus Pedersen, f. 4/6-1909 i Ejstrupholm, barber Søborg.
Ei Peter Christian Georg Pedersen, f. 20/7-1924 i Klovborg, gift 26/1-1947 

i Gladsakse med Ester Griinfeldt, f. 14/7-1927 i Søborg, oveipakmester 
Herlev.
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Fi Kaj Grünfeldt Pedersen, f. 13/7-1948 i Gladsakse.
F2 Arne Grünfeldt Pedersen, f. 4/11-1951 i Søborg.
F3 Kjeld Grünfeldt Pedersen, f. 8/9-1953 i Søborg.
E2 Anthon Ehlers Pedersen, f. 1/6-1927 i Klovborg, chauffør Søborg.
E3 Harriet Hildegard Pedersen, f. 28/4-1929 i Glud, gift 30/9-1951 i Glad

sakse med Arnold Gausting, f. 15/12-1923 i København, ansat hos Bur
meister og Wain, Søborg.

Fi Leon Gausting, f. 12/7-1949 i Buddinge.
F2 Ruth Gausting, f. 28/4-1951 i Buddinge.
F3 Lis Gausting, f. 1/7-1953 i Buddinge.
D4 Helene Andrea Ehlers, f. 17/11-1906 i Klovborg (Ai-Bi-Cs-Di p. 18).
D5 Christian Ehlers, f. 11/8-1908 i Klovborg, gift 15/5-1932 i Nim med 

Gudrun Degn Jacobsen, f. 11/11-1908 i Nim, murermester Valby.
Ei Jørgen Christian Ehlers, f. 9/4-1933 i København.
E2 Inga Helene Ehlers, f. 20/11-1934 i København, d. 25/4-1935.
E3 Finn Holger Ehlers, f. 28/1-1936 i København.
E4 Frido Ehlers, f. 5/10-1949 i København.
De Hartvig Ehlers, f. 15/10-1909 i Klovborg, gift 15/11-1931 i Glud med 

Ester Sørensen, f. 22/4-1913 i Glud, murermester Gladsakse.
Ei Ulla Elisa Ehlers, f. 7/4-1932 i Glud, gift 6/8-1950 i Gladsakse med 

Kurt Jensen, f. 24/7-1926 i København. Gift 2. Gang 19/9-1953 i Køben
havn med Lejf Albin Westerdahl, f. 11/8-1929 i København, sporvogns
konduktør København.

Fi Anette Ehlers Jensen, f. 27/11-1949 i Gladsakse.
E2 Paul Erik Ehlers, f. 14/4-1934 i København.
E3 Kirsten Maria Ehlers, f. 1/8-1940 i Buddinge.
D7 Elna Kristine Ehlers, f. 8/4-1911 i Klovborg, gift 27/4-1930 i Brædstrup 

med Viggo Nielsen, f. 24/10-1909 i Brædstrup, barber Buddinge.
Ei Karsten Ehlers Nielsen, f. 27/2-1931 i København, d. 14/12-1931.
E2 Kurt Ehlers Nielsen, f. 6/10-1932 i København.
E3 Karsten Ehlers Nielsen, f. 13/4-1935 i København.
E4 Bjarne Ehlers Nielsen, f. 21/10-1936 i København, død i marts 1937.
E5 Ruth Ehlers Nielsen, f. 5/8-1944 i København.
D8 Henny Kristiane Ehlers, f. 17/12-1930 i Klovborg, gift i København 

med Svend Børge Jonassen, f. 10/4-1911 i København, d. 19/6-1944, 
chauffør København.

Ei Bent Elkjær Jonassen, f. 8/2-1930 i Glud.
E2 Preben Jonassen, f. 29/3-1936 i København.
E3 Ingerlise Jonassen, f. 18/2-1940 i København.
D9 Johannes Ehlers, f. 3/8-1918 i Brædstrup, gift 22/10-1949 i Glud med 

Metha Toft Sørensen, f. 20/11-1917 i Glud, entreprenør Søborg.
Ei Ane Marie Toft Ehlers, f. 26/2-1950 i Gladsakse.
E2 Peter Toft Ehlers, f. 4/3-1951 i Gladsakse.
E3 Marianne Toft Ehlers, f. 5/7-1953 i Gladsakse.
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Dio Karl Evald Ehlers, f. 17/3-1922 i Brædstrup, gift 28/2-1948 i Køben
havn med Vila Boddom, f. 31/12-1929 i Vestervig, snedker København.

Ei Ole Sten Ehlers, f. 30/3-1949 i København.
C7 Ellen Kirstine Madsen, f. 19/4-1886 i Tørring, d. 12/5-1908, gift 20/3- 

1908 i Tørring med Erik Christensen, f. 7/8-1887 i Klovborg, skrædder
mester Klovborg.

Di Aksel Christensen, f. 12/5-1908 i Klovborg, Brejninge.
C8 Niels Kristian Madsen, f. 23/3-1890 i Tørring, gift 19/7-1914 i Dram

men i Norge med Frida Nielsen, f. 6/10-1892 i Tørring, murermester 
Billund.

Ei Ellen Madsen (adopteret), f. 20/7-1916, gift 9/12-1950 i Aarhus med 
Peter Marius Christensen, f. 27/12-1893.

D2 Edith Madsen, f. 3/7-1917 i Grene, gift 4/10-1942 i Grene med Hans 
Samuel Hansen, f. 9/7-1917 i Uth, smedemester Hjortsvang.

Ei Birthe Solveig Hansen, f. 5/5-1946.
E2 Niels Gerhardt Hansen, f. 19/7-1951.
D3 Inga Madsen, f. 18/8-1927 i Grene, gift 23/6-1951 i Grene med Frits 

Erik Strauss, f. 23/6-1924 i Aarestrup, maskinsnedker Billund.
D4 Asta Madsen, f. 18/8-1927 i Grene, gift 3/7-1954 i Grene med Emil Ole

sen Folmer, f. 29/8-1925 i Hindskov-Thyregod, entreprenør Billund.
D5 Bodil Johanne Madsen, f. 13/9-1931 i Grindsted.
Co Julie Dosine Madsen, f. 21/7-1891 i Tørring, d. 26/7-1891.
B2 Niels Sørensen, f. 6/11-1853 i Sindbjerg, d. 7/3-1941, gift 6/11-1877 i 

Grejs med Karen Bennedsen, f. 21/3-1848 i Jennum, d. 24/11-1897. Gift 
2. gang 23/3-1899 i Sindbjerg med Marie Kirstine Andersen, f. 1/11- 
1859 i Grejs, d. 10/2-1943, landmand Sindbjerglund.

Ci Hansine Marie Laugesen, f. 30/7-1874 i Sindbjerg, d. 10/11-1952, gift 
19/4-1904 i Vejle med Søren Nielsen Buch, f. 12/1-1877 i Vejle.

D2 Villy Laugesen Buch, f. 22/9-1906 i Vejle, gift 4/7-1934 i Tibirke med 
Marianne Kaper, f. 2/10-1907 i København, lektor Haderslev.

Ei Søren Jørgen Buch, f. 30/1-1936 i Haderslev.
E2 Nina Elisabeth Buch, f. 14/7-1939 i Haderslev.
E3 Nis Kaper Buch, f. 12/2-1943 i Haderslev.
C2 Mads Kristian Sørensen, f. 30/9-1879 i Sindbjerg, gift 8/12-1899 i Vejen 

med Dorthea Margrethe Kirstine Hauchildt, f. 20/9-1878 i Vejen, bane
portør, folketingsmand Vejen.

Di Karen Hauchildt Sørensen, f. 30/4-1899 i Vejen, gift 8/12-1924 i Vejen 
med Erling Friis, f. 21/6-1900 i Amerika, elektrikker Bække.

Ei Jakob Kristian Friis, f. 10/10-1925 i Vejen, landmand Fyn.
E2 Hans Laurids Friis, f. 26/1-1931 i Vejen, elektrikker.
E3 Erling Friis, f. 6/3-1936 i Vejen elektriker.
D2 Marie Hauchildt Sørensen, f. 11/12-1900 i Vejen, d. 24/9-1953, gift 9/6- 

1926 i Vejen med Aage Kristian Olsen, f. 26/4-1903 i Gedser, motorfører 
Maribo.
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Ei Finn Olsen, f. 15/3-1939 i København, maskinlærling.
D3 Augusta Kristiane Hauchildt, Sørensen, f. 29/8-1902 i Vejen, gift 25/9- 

1928 i Vejen med Erløv Jepsen, f. 4/6-1908 i Vejen, Vejle.
Ei Ellen Jepsen, f. 24/5-1930 i Vejen, gift 17/11-1951 i Fredericia med Finn 

Pehrson, f. 29/8-1928 i Fredericia, maler Fredericia.
Fi Sten Jepsen, f. 5/4-1951 i Fredericia.
F2 Inge Pehrson, f. 26/9-1952 i Fredericia.
E2 Jørn Jepsen, f. 14/4-1935 i Vejen.
D4 Elly Margrethe Hauchildt Sørensen, f. 22/12-1903 i Vejen, gift 19/1-1934 

i Kgs. Lyngby med Vilhelm Løvendal Løvenborg, f. 7/7-1886 i Køben
havn, fabrikant Kgs. Lyngby.

Ei Kaj Hauchildt Løvenborg, f. 7/3-1934 i Hjortekær, postbud Kgs. Lyngby 
E2 Inge Dorthea Løvenborg, f. 19/12-1938 i Kgs. Lyngby.
D5 Valborg Kirstine Hauchildt Sørensen, f. 27/2-1905 i Vejen, gift 9/6- 

1926 i Vejen med Erik Eriksborg, f. 9/10-1901 i København, chauffør 
Vejle.

Ei Grethe Eriksborg, f. 6/12-1928 i Vejen, gift 12/7-1948 i Bække med 
Preben Frederiksen, f. 19/11-1926 i Sønderho, farmer Californien.

Fi Kirsten Frederiksen, f. 20/9-1948 i Asbo.
E2 Bent Engsted, f. 8/4-1944 i Brabrand (adopteret).
D6 Niels Kristian Hauchildt Sørensen, f. 28/7-1906 i Vejen, gift 19/5-1934 

paa Jegindø med Jenny Trillingsgaard, f. 21/6-1904 paa Jegindø, over
toldbetjent Middelfart.

Ei Lis Hauchildt Sørensen, f. 19/1-1935 i København, tandtekniker.
D7 Valdemar Rudolf Hauchildt Sørensen, f. 27/1-1909 i Vejen, d. 28/7-1950, 

gift 30/7-1938 i Vejen med Anna Pugh, f. 29/6-1914 i Vejen, ekstraar
bejder ved DSB Vejen.

Ei Inge Sørensen, f. 22/12-1938 i København, damefrisør.
E2 Bodil Sørensen, f. 26/2-1942 i Vejen.
Dg Oda Hauchildt Sørensen, f. 8/9-1911 i Vejen, gift 7/5-1949 i Vejen med 

Hans Jensen, f. 20/7-1902 i København, strandfoged Sønderho.
Ei Mads Kristian Sørensen, f. 8/2-1944 i Brørup.
C2 Else Kirstine Nielsine Sørensen (f. Jensen, adopteret) i Sindbjerg, gift 

15/12-1925 i Sindbjerg med Peter Brøndsgaard Pedersen, f. 15/2-1902 
i Taulov, d. 15/1-1949, arbejdsmand Vejle.

Di Ingeborg Brøndsgaard Pedersen, f. 19/2-1926 i Vejle, gift 26/4-1947 i 
Skjern med Viggo Kristensen, f. 14/1-1920 i Skjern, salgschauffør Vejle

Ei Jørgen Kristensen, f. 9/8-1947 i Vejle.
E2 Lars Kristensen, f. 29/8-1949 i Vejle.
Di Bent Helmer Brøndsgaard Pedersen, f. 16/1-1932 i Vejle, gift 25/5-1953 

i Vejle med Bente Sørensen, f. 1/4-1933 i Vejle, kleinsmed og rørmontør 
Vejle.

D2 Ulla Grethe Brøndsgaard Pedersen, f. 9/2-1936 i Vejle.
D3 Else Marie Brøndsgaard Pedersen, f. 30/9-1939 i Vejle.
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D4 Susanne Brøndsgaard Pedersen, f. 9/12-1954 i Vejle.
B3 Ane Sørensen, f. 25/7-1856 i Grejs, d. 9/2-1925, gift 13/5-1882 i Grejs 

med Hans Sørensen, f. 6/5-1843 i Grejs, d. 11/10-1916, landmand Sind
bjerg.

Ci Søren Peter Sørensen, f. 12/1-1884 i Grejs, d. 9/2-1945, gift 6/2-1911 i 
Langskov med Petra Kristine Petersen, f. 22/4-1887 i Langskov, land
mand Fausing og Sindbjerg.

Di Hans Sørensen, f. 4/3-1912 i Klovborg, gift 29/4-1940 i Brande med 
Margrethe Kristensen, f. 1/11-1913 i Brande, landmand Løsning.

Ei Kirsten Ross Sørensen, f. 2/2-1941 i Herslev.
E2 Helge Ross Sørensen, f. 22/12-1942 i Herslev.
E3 Knud Ross Sørensen, f. 24/7-1945 i Løsning.
E4 Kjeld Ross Sørensen, f. 8/11-1947 i Løsning.
D2 Holger Sørensen, f. 2/8-1913 i Klovborg, gift 5/3-1940 i Vejle med 

Esther Andersen, f. 24/12-1912 i 0. Nykirke, kapellan Hjørring.
Ei Elisabeth Ross Sørensen, f. 18/1-1941 i Fjalting.
E2 Olav Ross Sørensen, f. 3/9-1942 i Fjalting.
E3 Torben Ross Sørensen, f. 9/4-1944 i Aarhus.
E4 Niels Thøger Ross Sørensen, f. 1/10-1946 i Aarhus.
E5 Marianne Ross Sørensen, f. 15/1-1952 i Aarhus.
Ee Bodil Ross Sørensen, f. 15/1-1952 i Aarhus.
D3 Anna Kristine Sørensen, f. 31/5-1916 i Klovborg, lærerinde Fruering.
D4 Johannes Ross Sørensen, f. 9/9-1919 i Fausing, gift 13/4-1947 i Hoptrup 

med Anne Thomsen, f. 20/10-1926 i Hoptrup, lejrleder Fuglsø.
Ei Helga Ross Sørensen, f. 14/4-1948 i Fuglsø.
E2 Ulla Ross Sørensen, f. 3/7-1949 i Fuglsø.
E3 Peter Ross Sørensen, f. 14/4-1952 i Fuglsø.
E4 Ellen Ross Sørensen, f. 10/5-1954 i Fuglsø.
C2 Søren Johannes Sørensen, f. 1/2-1886 i Sindbjerg, d. 19/12-1916, gift 

4/11-1911 i Hodsager med Kathrine Mølgaard, f. 13/10-1889 i Hodsager, 
pens, lærerinde Ringkøbing.

Di Svend Mølgaard Sørensen, f. 14/10-1912 i Fausing, gift 6/1-1941 i 
Juiz de Fora Brasilien med Apparasido Moreiro, født i Rio de Janeiro, 
salgschef Brasilien.

Ei Johannes Alfredo Moreiro Sørensen, f. 15/10-1941 i Juis de Fora Bra
silien.

E2 Kathrine Moreiro Sørensen, f. 18/12-1943 i Juis de Fora Brasilien.
E3 Jadler Moreiro Sørensen, f. 16/3-1953 i Sao Poula Brasilien.
D2 Anne Mølgaard Sørensen, f. 18/3-1914 i Fausing, d. 28/12-1914.
C3 Petrine Marie Sørensen, f. 23/3-1888 i Sindbjerg, gift 13/7-1922 i Mal

ling med Jens Peder Bregnballe (f. Kristensen), f. 28/9-1898 i Malling 
stamtavle trykt 1917, om Øvleslægten), fisker Egense Fyr.

Di Gunner Bregnballe, f. 20/6-1926 i Aarhus, gift 2/2-1952 i Bregnet med 
Eva Kjærholm, f. 10/11-1929, læge.
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D2 Anker Bregnballe, f. 3/12-1927 i Aarhus, gift 17/9-1950 i Egaa med 
Alise Therkelsen, f. 10/9-1921-i Randers, revisor København.

Ei Torben Bregnballe, f. 26/2-1951 i København.
E2 Lejf Bregnballe, f. 11/2-1952 i København.
D3 Frank Bregnballe, f. 11/2-1930 i Aarhus, stud mag.
D4 Hans Bregnballe, f. 5/11-1932 i Aarhus, gartner.
C4 Vilhelmine Sørensen, f. 18/2-1891 i Sindbjerg, sygeplejerske Aarhus.
Cg Nielsine Sørensen, f. 26/4-1894, død som lille.
Cg Kristine Sørensen, f. 26/4-1894, død som lille.
B4 Kristine Sørensen, f. 26/7-1858 i Grejs, d. 29/7-1893, gift 27/4-1878 i 

Grejs med Ross Petersen, f. 18/11-1851 i Langskov, d. 17/11-1918, land
mand Hvolgaard mark.

Cx Marie Petersen, f. 23/5-1879 i Langskov, d. 26/12-1947, gift 1/3-1906 i 
Langskov med Anders Herlev Ahrenfeldt, f. 9/5-1873 i Dejbjerg, d. 
18/6-1946, landmand Dejbjerg.

Di Anna Rindom Ahrenfeldt, f. 1/4-1907 i Dejbjerg, gift 6/11-1932 i Dej
bjerg med Johannes Andreas Hansen, f. 15/11-1904 i Stauning, land
post Stavning Kirkeby pr. Skjern.

Ei Kirsten Ahrenfeldt Hansen, f. 27/7-1934 i Stauning, husassistent.
E2 Vera Ahrenfeldt Hansen, f. 31/3-1936 i Stauning, laboratoriassistent.
E3 Else Ahrenfeldt Hansen, f. 3/9-1938 i Stauning.
E4 Hilda Ahrenfeldt Hansen, f. 14/12-1942 i Stauning.
D2 Oda Ahrenfeldt, f. 13/5-1909 i Dejbjerg, gift 12/6-1932 i Stouby med 

Alfred Jørgensen, f. 18/4-1906 i Homum, gaardejer Daugaard.
Ei Christian Herlev Ahrenfeldt Jørgensen, f. 16/6-1933 i Stouby, stud 

med. vet.
E2 Otto Ahrenfeldt Jørgensen, f. 10/6-1938 i Stouby.
E3 Herluf Ahrenfeldt Jørgensen, f. 13/5-1945 i Stouby.
D3 Rosa Kristine Ahrenfeldt, f. 5/10-1910 i Dejbjerg, gift 2/5-1939 i Dej

bjerg med Niels Smed Nielsen, f. 10/10-1903 i Stauning, gaardejer 
Stauning.

Ei Meta Smed Nielsen, f. 30/5-1940 i Stauning.
E2 Søren Smed Nielsen, f. 23/10-1941 i Stauning, d. 25/10-1941.
E3 Søren Smed Nielsen, f. 19/6-1943 i Stauning.
E4 Anders Smed Nielsen, f. 29/8-1945 i Stauning.
E5 Mejnert Smed Nielsen, f. 4/8-1948 i Stauning.
E6 Henning Smed Nielsen, f. 20/11-1951 i Stauning.
D4 Minna Herlev Ahrenfeldt, f. 2/8-1912 i Dejbjerg, KFUM-husmoder 

Varde.
D5 Niels Juel Ahrenfeldt, f. 24/8-1914 i Dejbjerg, gift 24/7-1948 i Dejbjerg 

med Marie Madsen, f. 14/5-1928 i Bryrup, gaardejer Dejbjerg.
Ei Anders Herlev Ahrenfeldt, f. 29/8-1949 i Dejbjerg.
E2 Lars Juel Ahrenfeldt, f. 18/6-1952 i Dejbjerg.
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Ca Niels Petersen, f. 29/9-1880 i Langskov, d. 16/7-1931, gift 30/10-1909 i 
Bredsten med Johanne Sørensen, f. 14/7-1885 i Ollerup-Bredsten, d. 
16/7-1931, landmand Langskov.

Di Jørgen Petersen, f. 21/7-1912 i Ildved, d. 1/4-1921.
D2 Kristine Dorthea Petersen, f. 7/9-1914 i Ildved, husbestyrerinde.
D3 Ross-Peter Petersen, f. 12/7-1919 i Ildved, landmand.
D4 Jørga Kristine Petersen, f. 29/4-1923 i Ildved, gift 6/1-1951 i Ildved 

med Ejvind Jørgensen Brøgger, f. 25/7-1924 i Farre-Give, landmand 
Tørring.

C3 Søren Petersen, f. 23/4-1882 i Langskov, d. 21/10-1904.
C4 Thomas Petersen, f. 21/12-1883 i Langskov, gift 13/5-1909 paa Jegindø 

med Dorthea Villadsen, f. 12/3-1885 paa Jegindø, d. 20/4-1946, murer
mester Helligkilde Hvidbjerg.

Di Villiam Petersen, f. 7/6-1910 i Helligkilde, gift 7/10-1935 i Nr. Nissum 
med Martine Sinkbæk, f. 11/11-1914 i Nr. Nissum, lærer Esbjerg.

Ei Jørgen Petersen, f. 20/4-1937 i Esbjerg.
E2 Inger Petersen, f. 30/3-1943 i Esbjerg.
D2 Peter Petersen, f. 1/4-1912 i Helligkilde, gift 28/8-1938 i Nyborg med 

Viva Mikkelsen, f. 19/3-1914 i Nyborg, amtsligningsinspektør Vejle.
Ei Alis Petersen, f. 20/8-1939 i Vanløse.
E2 Anne Grethe Petersen, f. 17/4-1944 i Vanløse.
D3 Arne Petersen, f. 14/4-1914 i Helligkilde, gaardejer Stenløse.
D4 Elly Margrethe Petersen, f. 30/10-1917 i Helligkilde, gift 4/2-1940 i 

Helligkilde med Thorvald Nielsen, f. 11/6-1911 i Flovlev, gaardejer 
Vestervig.

Ei Birthe Nielsen, f. 9/8-1942 i Vestervig.
E2 Ragnhild Nielsen, f. 20/8-1944 i Vestervig.
E3 Kaj Oluf Nielsen, f. 11/8-1949 i Vestervig.
D5 Karl Emil Petersen, f. 31/1-1919 i Helligkilde.
De Gustav Herman Petersen, f. 17/12-1920 i Helligkilde, gift 18/5-1947 i 

København med Ruth Jespersen, f. 9/7-1925 i Sunds, cand. polit, sekrt. 
ligningsdirektoratet, gaardejer Stenløse.

Ei Tom Petersen, f. 16/12-1949 i Stenløse.
D7 Gunner Holger Petersen, f. 14/2-1923 i Helligkilde, gift 28/12-1950 i 

Faaborg med Ellen Møller, f. 12/6-1930 i Faaborg, cand. jur. Ballerup.
Ei Merethe Petersen, f. 23/7-1951 i Ballerup.
Dg Hans Aage Petersen, f. 8/2-1926 i Helligkilde, gift 7/9-1947 i Hellig

kilde med Ellen Olesen, f. 2/12-1926 i Nr. Bork, landmand Hvidbjerg.
Ei Anni Petersen, f. 2/3-1948 i Helligkilde.
E2 Karin Petersen, f. 10/1-1950 i Helligkilde.
Dø Johannes Rasfort (f. Petersen), f. 4/7-1927 i Helligkilde, gift 6/10-1951 

i København med Inga Lykke Korsholm, f. 11/12-1928 i Odense, sekre
tær skatteraadskontoret Glostrup.

Ei Birger Rene Korsholm Rasfort, f. 29/7-1951 i København.
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Ea Jes Korsholm Rasfort, f. 11/7-1952 i København.
E3 Kent Korsholm Rasfort, f. 24/11-1953 i København.
C5 Mette Marie Petersen, f. 2/8-1885 i Langskov, d. 15/4-1951, gift 20/6- 

1911 i Sindbjerg med Kristian Vilhelm Kristiansen, f. 1/3-1885 i 0. Ny
kirke, d. 9/4-1922, landmand Tørring.

Di Kirstein Kristiansen, f. 14/6-1912 i Tørring, gift 26/9-1937 i Hundborg 
med Kathrine Nielsen, f. 13/1-1918 i Hundborg, landmand Sjørring.

Ei Kristian Vilhelm Kristiansen, f. 18/2-1938 i Hundborg.
E2 Jørgen Kristiansen, f. 28/5-1940 i Hundborg.
E3 Karen Marie Kristiansen, f. 6/1-1944 i Sjørring.
E4 Villy Kristiansen, f. 8/12-1946 i Sjørring.
E5 Holger Kristiansen, f. 19/10-1948 i Sjørring.
Ee Harry Kristiansen, f. 28/2-1950 i Sjørring.
D2 Kristen Kristiansen, f. 5/6-1913 i Tørring, gift 3/6-1936 i Ringgive med 

Alma Vilstrup, f. 26/9-1913 i Ringgive, landmand Kollemorten.
Ei Ester Kristiansen, f. 4/10-1939 i Tørring.
E2 Hans Kristian Kristiansen, f. 20/7-1944 i Tofthøj.
E3 Inger Kristiansen, f. 28/4-1948 i 0. Nykirke.
D3 Peter Kristiansen, f. 4/3-1916 i Tørring, gift 28/7-1938 i Hundborg med 

Dagny Madsen, f. 28/10-1915 i Hundborg.
Ei Paul Bernau Kristiansen, f. 23/5-1938 i Hundborg.
E2 Egon Kristiansen, f. 18/5-1942 i Hundborg.
E3 Ove Kristiansen, f. 9/10-1945 i Gjettrup.
E4 Arne Kristiansen, f. 8/10-1947 i Gjettrup.
E5 Vagn Kristiansen, f. 30/8-1954 i Gjettrup.
D4 Kirstine Kristiansen, f. 27/11-1919 i Tørring, gift 22/2-1951 i Thyregod 

med Emil Thisgaard Olesen, f. 23/7-1929 i Dørken, landmand Dørken.
Ei Jens Peter Thisgaard Olesen, f. 20/8-1952 i Thyregod.
Db Viggo Kristiansen, f. 6/5-1921 i Tørring, d. 4/6-1921.
De Kristiane Vilhelmina Kristiansen, f. 24/9-1922 i Tørring, gift 22/2-1948 

i Thyregod med Peder Thisgaard Olesen, f. 17/2-1920 i Dørken, land
mand Thyregod.

C6 Petrea Kristine Petersen, f. 22/4-1887 i Langskov, gift 6/2-1911 i Lang
skov med Søre'n Peter Sørensen, f. 12/1-1884 i Sindbjerg, d. 9/2-1945, 
landmand Fausing, (se Ai-B3-Ci-p.)

C7 Birgitte Marie Petersen, f. 12/12-1888 i Langskov, gift 7/11-1912 i Ul
dum med Niels Andersen, f. 2/2-1882 i Sindbjerg, landmand Bøgballe.

Di Peter Dyris (f. Andersen), f. 9/12-1913 i Sindbjerg, gift 20/11-1936 i 
Østbirk med Esther Märcher, f. 15/9-1917 i Østbirk, lærer Døstrup.

Ei Benny Märcher Dyris, f. 20/12-1936 i Østbirk .
E2 Elisabeth Märcher Dyris, f. 14/8-1943 i Sinding.
D2 Anders Andersen, f. 4/3-1915 i Sindbjerg, d. 14/4-1920.
D3 Niels Sigurd Andersen, f. 10/3-1917 i Sindbjerg, gift 21/7-1944 i 0. Sne

de med Else Laursen, f. 5/4-1922 i 0. Snede, landmand Kragelund.
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Ei Peter Herluf Andersen, f. 17/4-1945 i Løsning.
E2 Niels Jørn Andersen, f. 5/12-1946 i Løsning.
D4 Kristian Andersen, f. 7/7-1918 i Sindbjerg, gift 11/5-1946 i Sindbjerg 

med Anna Maria Kristensen, f. 4/2-1919 i Sindbjerg, landmand Sind- 
bjerglund.

Ei Thorkild Andersen, f. 12/7-1947 i Sindbjerg.
Dg Anna Sørine Andersen, f. 9/9-1920 i Sindbjerg, gift 1/6-1949 i 0. Snede 

med Frands Markussen, f. 6/10-1923 i 0. Snede, landmand Aastrup.
Ei Bente Markussen, f. 9/7-1951 i Raarup.
E2 Karsten Lindved Markussen, f. 4/5-1954 i Raarup.
De Arne Andersen, f. 30/8-1922 i Sindbjerg, gift 2/2-1954 i Smidstrup med 

Elna Vedel Bertelsen, f. 17/6-1933 i Smidstrup, frisør Stjær.
Ei Susan Vedel Andersen, f. 29/6-1954 i Stjær.
D7 Dagny Nielsine Andersen, f. 29/11-1925 i Sindbjerg, gift 12/6-1946 i 

0. Snede med Sigvald Wilfred Damgaard Andersen, f. 12/10-1919 i 
Taastrup-Harlev, malermester Bøgballe.

Ei Carl Damgaard Andersen, f. 27/2-1947 i Bøgballe.
E2 Birgitte Damgaard Andersen, f. 3/11-1948 i Bøgballe.
Es Ella Damgaard Andersen, f. 4/6-1953 i Bøgballe.
Dg Dagmar Andersen, f. 4/4-1927 i Sindbjerg, d. 23/7-1936
Do Julius Ross Andersen, f. 26/5-1931 i Sindbjerg, malersvend Bøgballe. 
Dio Erik Osvald Andersen, f. 3/2-1934 i Sindbjerg.
C8 Ottilde Marie Petersen, f. 28/3-1890 i Langskov, d. 7/3-1949, gift 15/2- 

1911 i Sindbjerg med Marius Andersen, f. 2/2-1882 i Sindbjerg, d. 17/2- 
1928, landmand V. Ørum.

Di Anders Andersen, f. 31/3-1912 i Sindbjerg, gift 11/9-1940 i Sindbjerg 
med Anna Kristine Sønderskov, f. 8/3-1917 i Sindbjerg, landmand 
Bøgballe.

Ei Birthe Sønderskov Andersen, f. 8/12-1941 i Bøgballe.
E2 Henning Sønderskov Andersen, f. 28/10-1944 i Bøgballe, d. 28/10-1944.
E3 Johannes Sønderskov Andersen, f. 8/8-1948 i Bøgballe.
E4 Jytte Sønderskov Andersen, f. 28/4-1953 i Bøgballe.
D2 Kristine Nielsine Andersen, f. 13/2-1914 i Sindbjerg, gift 9/5-1949 i 

0. Snede med Ejner Steffensen, f. 9/8-1915 i Sdr. Vissing, landmand 
Sindbjerglund.

Ei Hanna Margrethe Steffensen, f. 18/7-1950 i Sindbjerg.
E2 Aksel Steffensen, f. 2/4-1953 i Sindbjerg.
D3 Anna Rosalie Andersen, f. 9/2-1916 i Sindbjerg, Middelfart.
D4 Meta Sørine Andersen, f. 11/9-1917 i Sindbjerg, gift 16/3-1950 i Øster 

Snede med Sigfred Pedersen, f. 24/4-1913 i Skibet, landmand Sim- 
melkær.

Ei Svenning Pedersen, f. 19/2-1951 i Simmelkær.
Co Christian Ross Petersen, f. 17/9-1891 i Langskov, gift 24/8-1923 i Hvej- 

sel med Elisa Pedersen, f. 15/11- 1899 i Hvejsel, forstander Vestbirk.
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Di Uffe Ross Petersen, f. 13/9-1924 i Harlev, gift 27/10-1951 i Træden 
med Valborg Nielsen, f. 25/1-1928 i Gammelsogn Holmsland, lærer 
Vestbirk.

Ei Eva Ross Petersen, f. 19/8-1952 i Vestbirk.
E2 Lars Christian Petersen, f. 27/8-1954 i Vestbirk .
D2 Birgitte Ross Petersen, f. 7/8-1927 i Harlev, gift 24/8-1948 i Vestbirk 

med Jens Kristian Kristensen, f. 11/10-1923 i Gjesten, lærer Østervraa, 
Vendsyssel.

D3 Toke Ross Petersen, f. 7/8-1927 i Harlev, død samme Aar.
D4 Hanna Ross Petersen, f. 4/4-1929 i Vestbirk, gift 20/5-1950 i Vestbirk 

med Karl Jensen, f. 3/1-1927 i Marienkoog, Sydslesvig, smed Sydslesvig.
Ei Edel Ross Jensen, f. 30/9-1951 i Vestbirk.
E2 Gerd Birgitte Ross Jensen, f. 9/4-1954.
D5 Stig Ross Petersen, f. 24/6-1932 i Vestbirk, sem. elev.
De Alf Ross Petersen, f. 24/6-1932 i Vestbirk, d. 6/2-1934.
Dj Sakse Ross Petersen, f. 30/4-1935 i Vestbirk, gift 11/12-1954 i Hjerk 

med Margreth Jakobi, f. 22/12-1935 i Flensborg, sem. elev.
Bg Christen Sørensen, f. 29/4-1860 i Sindbjerg, d. 2/7-1932, gift 27/10-1883 

i Sindbjerg med Petrea Hensen, f. 17/8-1860 i Tørring, d. 16/11-1926, 
landmand Hammer.

Ci Sørine Nielsen Sørensen, f. 7/8-1884 i Tørring, d. 6/12-1945, gift 23/7- 
1915 i Hammer med Thorvald Skov, f. 18/6-1885 i Hvejsel, landmand 
Hammer.

Di Marie Skov, f. 20/5-1906 i Hvejsel, gift 18/12-1939 i København med 
Knud Hansen, f. 8/4-1910 i Gaarslev, radiomekaniker Brejning.

D2 Aage Skov, f. 10/10-1907 i Vindelev, gift 23/11-1935 i Ødsted med Ester 
Jakobsen, f. 28/6-1913 i Ødsted, landmand Rougsted ved Vejle.

Ei Egon Skov, f. 25/9-1939 i Ødsted.
E2 Anne-Grethe Skov, f. 21/7-1949 i Ødsted.
D3 Emilie Skov, f. 7/9-1909 i Vindelev, gift 25/11-1931 i Hammer med 

Arne Larsen, f. 15/2-1904 i Thyregod, murermester Tørring By.
Ei Ella Skov Larsen, f. 29/8-1932 i Tørring, gift 20/4-1954 i Aale med 

Svend Lysgaard Jørgensen, f. 9/9-1932 i 0. Nykirke, forvalter.
E2 Knud Skov Larsen, f. 19/4-1935 i Tørring.
D4 Anna Skov, f. 20/3-1911 i Vindelev, gift 6/4-1939 i Hammer med Arne 

Gandrup, f. 1/4-1913 i Ejstrup, landmand Plougstrup.
Ei Conny Gandrup, f. 2/9-1941 i Tørring.
E2 Kurt <jandrup, f. 24/3-1948 i Tørring.
Dg Evald Skov, f. 29/9-1912 i Langskov, gift 4/11-1937 i Tørring med 

Dorthea Jensen, f. 25/7-1914 i Tørring, arbejdsmand Tørring st.
E2 Jørn Skov, f. 31/3-1955 i Tørring.
Ei Sonja Skov, f. 7/1-1943 i Tørring.
Do Kristian Skov, f. 6/9-1916 i Hammer, d. 26/7-1951, landmand.
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Dt Kristen Skov, f. 4/5-1918 i Hammer, gift 10/5-1941 i Dreslette med 
Anna Marie Nielsen, f. 24/8-1919 i Dreslette, landmand Snave, Flem- 
løse.

Ei Johannes Skov, f. 15/3-1943 i Dreslette.
E2 Helene Skov, f. 2/11-1946 i Dreslette.
E3 Poul Thorkild Skov, f. 13/4-1953 i Dreslette.
E4 Karl Ove Skov, f. 3/4-1955 i Dreslette.
D8 Otto Skov, f. 23/11-1919 i Hammer, gift 2/10-1945 i Højslev med Metha 

Nielsen, f. 13/3-1918 i V. Børsting, kontorist Kristianssand, Norge.
Dg Ingemann Skov, f. 25/8-1922 i Hammer, gift 16/1-1949 i Glamsbjerg 

med Anna Kathrine Hansen, f. 31/7-1929 i Krarup, chauffør Glams
bjerg.

Ei Benno Skov, f. 11/6-1949 i Glamsbjerg.
Dio Ruth Skov, f. 15/7-1924 i Hammer, gift 5/9-1948 i Hover med Ricard 

Mindedahl Pedersen, f. 26/8-1927 i Søvring, murer Tørring.
Ei Fini Mindedahl Pedersen, f. 23/1-1949 i Tørring.
E2 Brita Mindedahl Pedersen, f. 5/7-1951 i Tørring. .
C2 Hans Sørensen Vibild, f. 28/2-1886 i Tørring, d. 18/10-1952, gift 28/2- 

1916 i Hammer med Anna Habekost, f. 20/10-1884 i Gjesten, d. 22/6- 
1955, gaardejer Klovborg.

Di Jens Thue Sørensen Vibild, f. 2/12-1916 i Klovborg, chauffør Skodborg. 
D2 Kristen Sørensen Vibild, f. 17/11-1918 i Klovborg, gift 4/6-1949 i Skod

borg med Kathrina Bachmann, f. 10/5-1927 i Skodborg, rutebilchauf
før Skodborg.

Ei Hans Erik Vibild, f. 29/10-1950 i Skodborg.
E2 Karen Margrethe Vibild, f. 21/2-1953 i Skodborg.
D3 Arne Sørensen Vibild, f. 23/4-1921 i Klovborg, landmand (Klovborg.
D4 Vagn Sørensen Vibild, f. 4/6-1923 i Klovborg, landmand Klovborg.
D5 Petrea Sørensen Vibild, f. 22/7-1925 i Klovborg, gift 10/11-1951 i Klov

borg med Arne Pedersen, f. 4/6-1926 i Pjedsted, købmand Fredericia.
Ej Anni Vibild Pedersen, f. 29/10-1954 i Klovborg.
De Else Sørensen Vibild, f. 29/10-1930 i Klovborg.
C3 Anton Peder Sørensen, f. 1/3-1888 i Hammer, d. 16/10-1894.
C4 Mette Marie Sørensen, f. 28/5-1890 i Hammer, d. 2/8-1946, gift 31/10- 

1924 i Odense med Peder Sandbæk, f. 19/10-1868 i Bøvling, højskole
forstander Tommerup.

Cg Ane Sørensen, f. 15/7-1892 i Hammer, gift 20/10-1917 i Hammer med 
Jens Møller, f. 9/3-1878 i Sindbjerg, d. 28/1-1953, landmand Vindelev.

C6 Marius Kristian Sørensen, f. 25/8-1894 i Hammer, d. 7/10-1894.
C7 Christian Sørensen Vibild, f. 19/12-1895 i Hammer, gift 28/3-1918 i 

Ikast med Olivia Christensen, f. 23/10-1893 i Ikast, cyklehandler 
Tørring.

Dt Stenia Petrea Vibild, f. 8/3-1920 i Ølholm, gift 21/8-1945 i Søvring med 
Leonhardt Egsgaard Mortensen, f. 21/8-1917 i Hover, postbud Tørring.
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Ej Preben Vibild Mortensen, f. 20/6-1946 i Søvring.
Da Poul Verner Vibild, f. 10/3-1924 i Ølholm, gift 9/3-1947 i Lønborg med 

Olga Nielsen, f. 4/7-1923 i Rønborg, landmand Uldum.
Ei Christian Vibild, f. 30/9-1947 i Rønborg.
E2 Kurt Vibild, f. 17-9-1953 i Uldum.
D3 Osvald Sørensen Vibild, f. 19/3-1926 i Ølholm, d. 22/3-1929.
D4 Karen Margrethe Vibild, f. 15/10-1935 i Tørring, d. 27/3-1936.
Cg Lydia Sørensen Vibild, f. 26/2-1898 i Hammer, husbestyrerinde Slagelse. 
C© Sara Sørensen Vibild, f. 26/2-1898 i Hammer, oldfru København.
Cio Bodil Sørensen Vibild, f. 5/12-1900 i Hammer, sygeplejerske Køben

havn.
Ch Anton Sørensen Vibild, f. 18/10-1903 i Hammer, gift 31/5-1931 i 0. Ny

kirke med Ellen Vibeke Jensen, f. 9/8-1904 i 0. Nykirke, læge Klip- 
pinge.

Di Hans Ole Vibild, f. 27/3-1934 i Klippinge, stud. med.
D2 Karsten Vibild, f. 30/8-1936 i Klippinge, stud art.
D3 Claus Vibild, f. 8/10-1938 i Klippinge.
D4 Marianne Vibild, f. 25/7-1943 i Klippinge, d. 2/1-1944.
D5 Dorte Vibild, f. 14/6-1947 i Klippinge.
B6 Ane Marie Sørensen, f. 26/11-1862 i Sindbjerg, d. 8/3-1939, gift 14/5- 

1883 i Sindbjerg med Søren Nielsen Magelund, f. 23/9-1854 i Hvirring, 
d. 31/8-1906, landmand Hjortsvang kær og Skanderup.

Ci Søren Nielsen Magelund, f. 24/5-1885 i Linnerup, (Den jyske slægt 
Magelund 1763—1954, p. 10.), gift 24/9-1915 i Vorbasse med Petra 
Nielsen, f. 16/8-1888 i Elsted, d. 12/12-1924. Gift 2. gang 9/5-1926 i Kø
benhavn med Mariane Axeline Friis, f. 20/1-1888 i Hvorup, (H. Friis 
Petersen: Familien Friis fra Ribe gennem 400 aar 1949, p. 130.), d. 
27/9-1951, bømehjemsforstander Vorbasse og Stouby.

Di Helge Magelund, f. 11/8-1916 i Vorbasse, gift 25/11-1944 i Ordrup med 
Therese Elisabeth Keiding, f. 10/10-1919 i Charlottenlund, sognepræst 
Vium-Lysgaard.

Ei Karen Elisabeth Magelund, f. 23/9-1945 i Aarhus.
E2 Solveig Helga Magelund, f. 18/5-1947 i Aarhus.
E3 Astrid Gerda Magelund, f. 7/12-1950 i Vium.
D2 Tony Margrethe Friis-Magelund, f. 14/12-1927 i Aarhus, cand. jur.
D4 Else Friis Magelund, f. 28/8-1929, Nebsager, stud. med.
Ci Karen Marie Sørensen, f. 3/3-1890 i Tørring, d. 1/7-1936, gift 6/9-1912 i 

Vejen med Karl Nielsen, f. 27/5-1888 i Vilsted, entreprenør Vejen.
C2 Sofie Magelund, f. 1/6-1889 i Linnerup, gift 25/6-1916 med Henrik Vil

helm Pape, f. 10/2-1863 i Ødsted, d. 7/11-1948, mejeribestyrer Bredsten, 
husejer Aabyhøj.

Di Villy Pape, f. 12/9-1917 i Bredsten, gift 29/12-1944 i Aarhus med Tilly 
Marie Bredvig, f. 19/12-1912 i Mejrup, automobilhandler København.

Ei Else Pape, f. 9/9-1946 i København.
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E2 Henrik Pape, f. 9/5-1948 i København.
Da Edna Pape, f. 16/10-1918 i Bredsten, gift 26/12-1942 i Skjern med Villy 

Peder Ernst Thomsen, f. 1/1-1910 i Skjern, gartner Ordrup.
Ei Svend Erik Thomsen, f. 23/7-1944 i Charlottenlund.
E2 Lejf Thomsen, f. 22/12-1946 i Charlottenlund.
E3 Ricard Thomsen, f. 28/11-1947 i Charlottenlund.
E4 Lisbeth Thomsen, f. 21/5-1950 i Charlottenlund.
D3 Vera Pape, f. 2/11-1919 i Bredsten, gift 27/6-1947 i Aarhus med Holger 

Mikkelsen, f. 22/10-1911 i Todbjerg, jord- og betonarbejder Aarhus.
D4 Ove Pape, f. 31/12-1922 i Bredsten, gift 12/11-1948 i Rødvig med Lilly 

Jensen, f. 16/6-1920 i Rødvig, fabrikant København.
Ex Jørgen Pape, f. 17/5-1949 i København.
Dg Hilda Pape, f. 25/3-1926 i Bredsten, gift 26/5-1946 i Aarhus med Aksel 

Marinus Christensen, f. 17/5-1922 i Sevel, banearbejder Borris.
Ei Tove Pape Christensen, f. 24/5-1947 i Aarhus.
E2 Birgit Pape Christensen, f. 12/3-1949 i Ulstrup.
E3 Kirsten Pape Christensen, f. 23/8-1954 i Borris.
De Elly Pape, f. 25/3-1926 i Bredsten, gift 3/12-1949 i Aarhus med Bjørn 

Raagaard Sørensen, f. 3/7-1924 i København, maskinarbejder Aarhus.
Ei Ilse Raagaard Sørensen, f. 24/9-1953 i Skive (adopteret).
C3 Jens C. Magelund, (Christensen, adopteret), f. 16/6-1900 i Skande- 

rup, gift 15/4-1928 i Kolding med Sofia Opowka, f. 6/11-1898 i Polen, 
landmand Vrigsted.

Di Johannes Magelund, f. 13/4-1931 i Fovslet.
D2 Maria Magelund, f. 26/5-1935 i Fovslet.
B7 Petrine Sørensen, f. 16/1-1866 i Grejs, d. 3/6-1952, gift 16/11-1886 i 

Tørring med Paul Christian Jensen, f. 8/7-1855 i Sperring, d. 20/5-1953, 
landmand Sperring og Langskov, krondiamantbryllup 16/11-1951 i 
Ølholm.

Ci Anna Kristine Jensen, f. 18/7-1889 i Sperring, husejer Ølholm.
C2 Søren Marius Jensen, f. 6/3-1893 i Sperring, gift 8/10-1920 i Bedsted 

med Kathrine Jensen, f. 21/3-1897 i Visby, landmand Bedsted.
Di Pouline Kristine Petrine Jensen, f. 19/9-1921 i Bedsted, gift 20/6-1943 

i Bedsted med Johannes Dahlgaard, f. 14/9-1919 i Sjørring, landmand 
Bedsted.

Ei Henry Emil Dahlgaard, f. 21/8-1944 i Bedsted.
E2 Mary Annie Dahlgaard, f. 27/10-1947 i Bedsted.
E3 Harry Dahlgaard, f. 19/11-1953 i Bedsted.
B8 Ane Kirstine Sørensen, f. 18/4-1868 i Grejs, d. 12/2-1929, gift 5/11-1888 

i Grejs med Jens Jakob Sørensen, f. 10/12-1865 i Tørring, d. 25/4-1891, 
landmand Tørring. Gift 2. gang 29/4-1892 i Tørring med Steffen Sø
rensen, f. 6/1-1843 i Ring, d. 4/9-1911, landmand Tørring.

Di Elna Nielsen, f. 17/3-1913 i Askov, gift 3/9-1933 i Vejen med Carlo 
Hansen, f. 27/8-1912 i Sdr. Stenderup.
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Ei Knud Erik Hansen, f. 12/10-1933 i Fredericia.
Ea Villy Ejgil Hansen, f. 24/2-1936 i Fredericia.
Ea Kaj Aage Hansen, f. 14/12-1939 i Fredericia.
E4 Svend Ejnar Hansen, f. 9/3-1946 i Fredericia.
Eb Verner Emil Hansen, f. 1/12-1950 i Fredericia.
Da Mary Nielsen, f. 5/5-1916 i Vejen, gift 24/11-1935 i Vejen med Jens 

Nielsen.
Ei Karl Arne Nielsen, f. 1/2-1936 i København.
E2 Ivan Nielsen, f. 8/7-1948 i Herlev.
D3 Anders Nielsen, f. 22/1-1918 i Vejen, d. 5/5-1923.
D4 Frida Nielsen, f. 30/12-1919 i Vejen, gift 17/9-1938 i Kolding med Karl 

Sørensen, f. 5/9-1907 i Gesten.
Ei Niels Ejnar Sørensen, f. 9/10-1938 i Kolding.
E2 Orla Sørensen, f. 15/11-1939 i Kolding.
E4 Grethe Bech Sørensen, f. 9/10-1954 i Raarup.
E3 Per Sørensen, f. 23/2-1942 i Kolding.
E4 Ole Sørensen, f. 4/12-1944 i Kolding.
Eb Karen Marie Sørensen, f. 2/3-1952 i Kolding.
D5 Anders Nielsen, f. 8/6-1924 i Vejen, gift 28/5-1946 i Tiren, Sverige, med 

Karen Petersen, f. 6/2-1924 i Næstved.
Ei Bent Nielsen, f. 8/4-1947 i Landskrona, Sverige.
D6 Svend Nielsen, f. 10/7-1925 i Vejen, gift 15/10-1949 i Elverum, Norge, 

med Inga Larsen, f. 13/5-1923 i Norge.
E2 Annette Nielsen, f. 24/1-1950 i Norge.
D7 Knud Nielsen, f. 26/10-1926 i Vejen, d. 8/1-1933.
D8 Poul Kristian Nielsen, f. 26/6-1929 i Vejen.
D9 Ane Kirstine Nielsen, f. 11/11-1930 i Vejen.
Dlo Per Nielsen, f. 20/4-1932 i Vejen, d. 12/1-1933.
C2 Jens Jakob Sørensen, f. 7/1-1895 i Tørring, d. 6/5-1945, gift 14/11-1919 

i Nr. Snede med Maren Steffensen, f. 11/1-1897 i Nr. Snede, landmand 
Raarup.

Di Niels Bech Sørensen, f. 1/7-1921 i Raarup, gift 28/10-1945 i Raarup med 
Eva Pedersen* f. 12/11-1917 i Løsning, forpagter Raarup præstegaard.

Bi Carsten Bech Sørensen, f. 11/9-1948 i Raarup.
E2 Inger Bech Sørensen, f. 11/9-1948 i Raarup, d. 16/2-1949.
E3 Inger Bech Sørensen, f. 14/2-1952 i Raarup.
D2 Johannes Sørensen, f. 20/10-1924 i Raarup, gift 20/10-1951 i Trige med 

Christine Ottesen, f. 1/9-1931 i Sdr. Bjært, gaardbestyrer Raarup.
Ei Birgit Kehlet Sørensen, f. 15/4-1953 i Raarup.
E2 Henning Kehlet Sørensen, f. 8/4-1954 i Raarup.
D3 Steffen Bagger Sørensen, f. 29/10-1927 i Raarup, lærer Grundfør.
C3 Ane Mette Sørensen, f. 27/7-1896 i Tørring, gift 30/8-1927 i 0. Nykirke 

med Hans Kofoed, f. 17/7-1905 i Pederskær Bornholm, arbejdsmand 
Aale.
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Di Børge Kofoed, f. 19/10-1928 i Aale, gift 31/8-1953 i Barrit med Bodil 
Mikkelsen, f. 29/9-1928 i Barrit, gaardejer Sønderby.

Ei Gerda Kofoed, f. 17/3-1955 i Sønderby.
D2 Hans Jørgen Kofoed, f. 15/5-1930 i Aale, farmer Canada.
D3 Arne Kofoed, f. 4/5-1936 i Aale.
C4 Søren Sørensen, f. 30/10-1898 i Tørring, farmer Argentina.
C5 Kristian Jul Sørensen, f. 25/12-1901 i Tørring, gift 17/10-1926 i Jyde

rup med Ane Marie Jensen, f. 1/12-1901 i Klovborg, smedemester 
Fillerup.

Di Henning Sørensen, f. 20/9-1927 i Tyrsted, gift 28/8-1954 i Raarup med 
Lis Hansen, f. 8/1-1929 i Raarup, mejeribestyrer Skarø andelsmejeri.

D2 Gerda Elisabeth Sørensen, f. 26/12-1936 i Tyrsted.
D3 Gunner Sørensen, f. 10/4-1943 i Fillerup.
C6 Kristian Spangsø, (f. Sørensen), f. 15/10-1904 i Tørring, gift 28/7-1929 

i Jyderup med Martha Olsen, f. 19/10-1900 i Jyderup, skrædermester 
Randers.

Di Knud Spangsø, f. 23/10-1939 i Horsens.
C7 Marius Sørensen, f. 6/9-1906 i Tørring, d. 19/10-1906.
Bg Niels Frederik Sørensen, f. 11/5-1870 i Grejs, d. 24/5-1952, gift 5/10- 

1900 i Engom med Jensine Skovgaard Møller, f. 17/12-1872 i Engom, 
d. 1/8-1936, lærer i Vinding ved Brædstrup.

Ci Ingvard Skovgaard Sørensen, f. 15/9-1901 i Hjarup, gift 5/10-1930 i 
Egens med Anna Marie Bang, f. 29/11-1902 i Sivested, gaardejer Ring.

Oz Mette Dagny Skovgaard Sørensen, f. 7/12-1903 i Vinding, musiklærer
inde Brædstrup.

Bio Martin Sørensen, f. 24/10-1872 i Grejs, gift 3/11-1898 i Tørring med 
Jakobine Madsen, f. 19/12-1864 i Tørring, d. 29/9-1929. Gift 2. gang 
2/11-1932 i Thyregod med Marie Jensine Jensen, f. 8/8-1888 i Linnet 
Vester sogn, boelsmand Tørring mark.

Ci Søren Kristian Sørensen, f. 9/8-1899 i Tørring, gift 31/8-1922 i Linnerup 
med Jensine Mette Kirstine Olesen, f. 20/2-1872 i Linnerup, d. 14/5- 
1943, gaardejer Ring.

Di Gudrun Sørensen, f. 26/6-1924 i Hammer, gift 14/4-1945 i Hammer med 
Villy Andersen, f. 15/4-1922 i Nykirke, landmand Kollemorten.

Ei Svend Aage Andersen, f. 17/6-1946 i Hammer.
E2 Ejgild Bruno Andersen, f. 13/11-1948 i Tørring.
E3 Eva Lillian Andersen, f. 25/4-1954 i Kollemorten.
D2 Frede Sørensen, f. 5/11-1929 i Hammer, gift 27/3-1949 i Hvejsel med 

Gerda Lund, f. 20/4-1931 i Hvejsel, boelsmand Goderum.
Ei Søren Kristian Sørensen, f. 19/6-1950 i Goderum.
E2 Henning Sørensen, f. 25/6-1953 i Goderum.
D3 Vagn Sørensen, f. 5/11-1925 i Hammer, gift 15/11-1951 i Hvirring med 

Ruth Jensen, f. 20/6-1931 i Hvirring, boelsmand Lindbjerg Nykirke.
Ei Karl Peder Sørensen, f. 14/12-1952 i Hammer.
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D4 Erling Sørensen, f. 23/11-1931 i Hammer.
Z>5 Knud Sørensen, f. 9/10-1933 i Hammer.

A2 Jens Peder Christensen, f. 19/4-1832 i Sindbjerg, d. 27/8-1832.
A3 Magdalene Christensdatter, f. 27/7-1833 i Sindbjerg, d. 24/7-1895, gift 

16/6-1854 i Sindbjerg med Anders Jensen, f. 10/11-1823 i Ølholm, d. 
20/2-1889, landmand Sindbjerglund Søndermark, en udlod solgt fra 
Christian Pedersens gaard i Sindbjerglund.

Bi Ane Andersen, f. 11/6-1856 i Sindbjerg, d. 11/9-1929, gift 27/5-1905 i 
Sindbjerg med Laust Berthelsen, f. 7/4-1861 i Vindelev, d. 6/9-1949, ar
bejdsmand Vejle.

B2 Peder Andersen, f. 24/3-1858 i Sindbjerg, d. 16/1-1878.
B3 Annelene Andersen, f. 25/9-1860 i Sindbjerg, d. 21/5-1887.
B4 Christian Andersen, f. 14/2-1863 i Sindbjerg, d. 12/7-1867.
B5 Ane Jensine Andersen, f. 9/1-1866 i Sindbjerg, d. 14/4-1946, gift 2/11- 

1888 i Sindbjerg med Christian Christensen, f. 9/7-1848 i Dørken, d. 
11/11-1915, landmand Sindbjerg.

Ci Magdalene Christensen, Thirsgaard, f. 16/10-1889 i Sindbjerg, gift 
16/5-1917 i Sindbjerg med Laust Bredal Jensen, f. 18/10-1885 i Bjerre, 
landmand Sindbjerg.

Di Jens Jørgen Bredal Jensen, f. 13/6-1918 i Sindbjerg, d. 8/5-1919.
D2 Jens Bredal Jensen, f. 20/2-1920 i Sindbjerg, gift 14/12-1952 i 0. Snede 

med Susanne Hansen, f. 25/3-1929 i 0. Snede, landmand Sindbjerglund 
Søndermark.

Ei Anne Helene Bredal Jensen, f. 19/1-1954 i Sindbjerg.
D3 Sinna Katrine Bredal Jensen, f. 7/10-1923 i Sindbjerg, gift 27/5-1949 i 

Sindbjerg med Paul Kristensen, f. 15/2-1924 i Hirtshals, uddeler Hør- 
bylund pr. Hørby.

D4 Kristine Bredal Jensen, f. 3/9-1926 i Sindbjerg, gift 15/11-1952 i Sind
bjerg med Martin Rasmussen, f. 6/9-1925 i Blegind, landmand, Her
skind pr. Skovby.

Ei Jonna Bredal Rasmussen, f. 12/3-1954 i Sindbjerg.
C2 Anders Jensen Christensen Thirsgaard, f. 6/7-1891 i Sindbjerg, gift 

4/4-1917 i Vejle med Ingeborg Petersen, f. 7/4-1893 i Skartved, d. 22/12- 
1954, brugsforeningsuddeler Skjoldbjerg, kommunekasserer Vorbasse.

Di Jenny Andersen, (adopteret), f. 9/11-1922 i Skrillinge, gift 6/8-1944 i 
Kauslunde, elektriker Kauslunde.

C3 Maren Christensen Thirsgaard, f. 8/3-1893 i Sindbjerg, gift 25/10-1920 
i Sindbjerg med Hans Nielsen, f. 19/12-1891 i Grejs, landmand Holtum.

Di Viggo Nielsen, f. 13/8-1921 i Grejs, gift 27/9-1946 i Grejs med Rigmor 
Mikkelsen, f. 26/10-1923 i Grejs, landmand Grejs.

Ei Ingrid Nielsen, f. 3/8-1950 i Grejs.
E2 Hans Jørgen Nielsen, f. 18/10-1952 i Grejs.
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Da Agnes Nielsen, f. 28/8-1922 i Grejs, gift 26/4-1943 i Sindbjerg med 
Elith Jensen, f. 13/10-1918 i Tørring, arbejdsmand Tørring.

Ei Birgit Jensen, f. 28/2-1950 i Tørring.
C4 Kristine Christensen Thirsgaard, f. 12/1-1895 i Sindbjerg, gift 3/10- 

1916 i Sindbjerg med Kristen Svarre, f. 24/8-1891 paa Fur, købmand 
Fur.

Di Villy Svarre, f. 6/9-1917 paa Fur, gift 10/7-1948 i Løjt Kirkeby med 
Maria Berthelsen, f. 22/12-1928 i Løjt Kirkeby, tømrer Skive.

Ei Bente Margrethe Svarre, f. 23/2-1950 i Skive.
D2 Niels Svarre, f. 27/4-1919 paa Fur, gift 17/11-1951 i Odense med Doris 

Brandt, f. 6/6-1931 i Ullerslev, elektriker Kauslunde.
Ei Susanne Svarre, f. 24/10-1953 i Nyborg.
D3 Sigrid Margretha Svarre, f. 3/3-1923 paa Fur, gift 29/5-1947 paa Fur 

med Svend Aage Laursen, f. 24/4-1921 paa Sejrø, smed Aarhus.
Ei Birgit Svarre Laursen, f. 13/10-1947 i Aarhus.
D4 Kristian Svarre, f. 6/10-1924 paa Fur, revisor Aarhus*
C5 Kristen Christensen Bjuring, (f. Thirsgaard), f. 21/2-1897 i Sindbjerg, 

gift 3/10-1928 i Vejle med Mary Fehrmann, f. 16/3-1903 i Kiel, Tysk
land, tømrer Vejle.

Di Sonja Christensen Bjuring, f. 8/2-1930 i Vejle, gift 17/11-1951 i Vejle 
med Knud Vang, f. 15/4-1928 i Skive, murer Vejle Nørremark.

Ei Hanna Vang, f. 4/6-1952 i Vejle.
D2 Elna Christensen Bjuring, f. 30/7-1932 i Vejle.
C6 Peter Christensen Bjuring, (f. Thirsgaard), f. 9/9-1899 i Sindbjerg, d. 

6/1-1945, gift 3/10-1925 i København med Gerda Johansen, f. 10/9-1899 
i Agri, politiassistent København.

Di Arne Bjuring, f. 10/9—1926 i København, maskinmester.
D2 Erik Bjuring, f. 29/5-1930 i København, maskinmester.
D3 Alice Bjuring, f. 7/3-1936 i København.
C7 Alfred Christensen Thirsgaard, f. 21/9-1903 i Sindbjerg, gift 1/7-1926 

i Bredballe med Else Boesen, f. 5/5-1904 i København, d. 29/10-1949. 
Gift 2. gang 5/1-1953 i Sindbjerg med Magda Christensen, f. 26/6-1916 
i Sindbjerg, landmand Sindbjerglund Søndermark.

Di Edith Christensen Thirsgaard, f. 28/10-1927 i Fjeldstrup, gift 15/6-1951 
i Sindbjerg med Aage Rasmussen, f. 5/6-1926 i Fjeldstrup, landmand 
Ladegaard, Haderslev.

Ei Henning Rasmussen, f. 16/2-1953 i Ladegaard, Haderslev.
E2 Else Thirsgaard Rasmussen, f. 1/5-1955 i Ladegaard, Haderslev.
D2 Verner Christensen Thirsgaard, f. 1/5-1930 i Sindbjerg, gift 20/11-1954 

i Amerika med Astrid Sandall, f. 29/5-1928 i Tøvind, tømrer Amerika.
D3 Børge Christensen Thirsgaard, f. 1/10-1937 i Sindbjerg.
D4 Irma Christensen Thirsgaard, f. 7/4-1944 i Sindbjerg.
Be Christine Andersen, f. 20/5-1869 i Sindbjerg, d. 31/10-1869.
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B7 Christen Andersen, f. 26/12-1870 i Sindbjerg, d. 9/11-1947, gift med 
Laurine Vilhelmine Petersen, f. 15/7-1881 i Norup, d. 24/3-1934, dag
lejer Gauerslund.

Ci Aksel Marius Peter Andersen, f. 5/11-1908 i Homborg, d. 5/4-1950, 
landbrugsmedhjælper Hvilbjergsgaard, Børkop.

Di Ingrid Elisabeth Andersen, f. 10/10-1931 i Sellerup.
D2 Else Andersen, f. 30/4-1933 i Sellerup.
D3 Kaj Laurits Andersen, f. 12/2-1936 i Sellerup.
D4 Ole Andersen, f. 24/6-1939 i Sellerup.
D5 Villy Andersen, f. 13/10-1942 i Gauerslund.
D6 Bjarne Andersen, f. 3/3-1946 i Gauerslund.
D7 Lise Andersen, f. 3/3-1946 i Gauerslund.
D8 Poul Andersen, f. 15/3-1948 i Andkjær.
C2 Anders Jensen Andersen, f. 1/6-1910 i Homborg, gift 19/12-1942 med 

Ellen Marie Hansen, f. 18/8-1925 i Andkjær, arbejdsmand Gauerslund.
Di Grethe Andersen, f. 24/4-1943 i Gauerslund.
D2 Bodil Andersen, f. 8/8-1945 i Gauerslund.
D3 Karl Christian Andersen, f. 26/9-1947 i Gauerslund.
C3 Magdalene Andersen, f. 7/8-1912 i Homborg, gift 19/2-1937 i Gauers

lund med Jørgen Poulsen, f. 11/10-1908 i Hvejsel, gaardejer Gaarslev.
Dx Edith Poulsen, f. 6/10-1938 i Gaarslev.
D2 Børge Poulsen, f. 2/9-1940 i Gaarslev.
D3 Erik Poulsen, f. 7/10-1941 i Gaarslev.
D4 Bent Poulsen, f. 20/12-1942 i Gaarslev.
DB Henning Poulsen, f. 24/5-1943 i Gaarslev.
C4 Peder Andersen, f. 15/11-1917 i Gauerslund, chauffør Nr. Aaby.
C5 Alfred Andersen, f. 1/4-1920 i Gauerslund, teglværksarbejder Søsum, 

Maaløv.
Bø Maren Andersen, f. 16/7-1874 i Sindbjerg, d. 2/9-1949, gift 2/1-1897 i 

Sindbjerg med Jens Jensen, f. 12/2-1864 i Vester, d. 9/8-1926, husmand 
og vejmand i Harresø Givskud.

Ci Jens Peter Jensen, f. 25/5-1898 i Harresø Givskud, gift 16/7-1927 i Egt
ved med Dagny Petersen, f. 19/5-1900 i Tarm, boelsmand Jennum 
Skov, Skibet.

Di Inger Jensen, f. 28/7-1928 i Jennum, gift 6/12-1953 i Skibet med Kri
stian Jensen Sørensen Kristensen, f. 20/11-1927 i Skærbæk, banearbej
der Skærbæk.

Ei Dagny Marie Kristensen, f. 5/5-1954 i, Skærbæk.
D2 Gunnar Jensen, f. 29/1-1931 i Jennum, gift 2/5-1954 i Rise med Kristine 

Hansen, f. 5/6-1930 i Rise, boelsmand Snorlykke, Ærø.
D3 Harding Jensen, f. 28/3-1941 i Jennum.
C2 Anders Jensen, f. 13/3-1900 i Harresø Givskud, boelsmand Styvel mark 

Jelling.
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C3 Marinus Jensen, f. 4/2-1902 i Harresø Givskud, gift 29/9-1929 i Skibet 
med Kathrine Jensen, f. 2/1-1901 i Thyregod, gaardejer Givskud.

Di Alfred Jensen, f. 14/3-1931 i Nr. Vilstrup.
C4 Klara Martine Jensen, f. 28/4-1904 i Harresø Givskud, husbestyrerinde 

Fredericia.
C5 Agnes Marie Jensen, f. 2/8-1906 i Harresø Givskud, gift 22/7-1944 i 

København med Carl Villy Andersen, f. 13/10-1909 i Blæsenborg, hus
moderafløser København.

Di Thorsten Andersen, f. 2/10-1944 i København.
C6 Ejnar Christian Jensen, f. 17/2-1908 i Harresø Givskud, gift 4/2-1934 i 

Jelling med Kathrine Christensen, f. 14/12-1909 i Kraghøj, gaardejer 
Rugballe.

Di Eva Jensen, f. 10/4-1935 i Give.
C7 Magnus Jensen, f. 31/5-1910 i Givskud, gift 12/10-1934 i Grene med 

Anna Klausen, f. 15/12-1910 i Hvejsel, gaardejer Højen.
Di Evald Jensen, f. 7/4-1936 i Grene.
£>2 Viggo Jensen, f. 25/3-1940 i Grene, d. 26/3-1940.
C8 Dagmar Sofie Jensen, f. 5/4-1913 i Harresø Givskud, gift 20/5-1933 i 

Bredsten med Jørgen Jørgensen, f. 5/10-1902 i Bredsten, gaardejer 
Ravning.

Di Helga Jørgensen, f. 26/9-1933 i Bredsten, gift 9/11-1954 i Bredsten 
med Jens Christiansen, f. 6/8-1928 i V. Nebel, landmand Ødis.

Ei Kristian Søgaard Christiansen, f. 1/2-1955 i Ødis.
D2 Gerda Jørgensen, f. 29/4-1935 i Bredsten.
D3 Henning Jørgensen, f. 12/5-1937 i Bredsten.
C9 Lilly Kirstine Jensen, f. 28/4-1915 i Harresø Givskud, gift 11/12-1935 

i Skibet med Hans Jensen, f. 2/2-1912 i Homstrup, landmand Jennum 
Skov, Skibet.

Di Anny Jensen, f. 20/2-1937 i Jennum.
D2 Knud Jensen, f. 8/2-1940 i Jennum.
D3 Egon Jensen, f. 12/7-1951 i Jennum.
C10 Anna Magdalene Jensen, f. 9/1-1917 i Harresø Givskud, gift 25/5-1942 

i Givskud med Ejner Christensen, f. 7/9-1916 i V. Homum, landmand 
Givskud.

Di Birthe Christensen, f. 4/4-1943 i Givskud.
D2 Jens Erik Christensen, f. 17/10-1948 i Givskud.
Bio Peder Kristian Andersen, f. 4/8-1875 i Sindbjerg, d. 11/8-1875.

A4 Jens Peder Christensen, f. 7/10-1835 i Sindbjerg, d. 6/12-1922, gift 31/10- 
1865 i Sindbjerg med Magdalene Madsen, f. 15/2-1843 i Sindbjerg, d. 
9/5-1927, gaardejer paa slægtsgaarden i Sindbjerglund.

Bi Christen Christensen, f. 13/1-1868 i Sindbjerg, d. 18/1-1945, gift 6/7-1894 
i Sindbjerg med Maren Andersen, f. 9/3-1866 i Sindbjerg, d. 24/7-1919, 
gaardejer og urmager Sindbjerglund.
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Cl Jens Peder Christensen, f. 12/6-1895 i Sindbjerg, gaardejer Sindbjerg. 
C2 Peder Christensen, f. 26/1-1897 i Sindbjerg, d. 8/3-1940, gift 16/5-1926

i Lundby med Christine Christensen, f. 12/11-1897 i Lundby, mekaniker 
Søllerød.

Di Grethe Margith Christensen, f. 3/3-1927 i Søllerød, gift 21/4-1951 i Søl
lerød med Christian Christensen, f. 3/8-1925 i Bevtoft, maaleraflæser 
Søllerød.

Ei Merete Meng Christensen, f. 5/6-1953 i Søllerød.
D2 Anna Elisabeth Christensen, f. 27/8-1930 i Søllerød, gift 21/4-1951 i 

Søllerød med Thorvald Christensen, f. 26/9-1927 i Bevtoft, cotonstrik- 
ker Søllerød.

Ei Peter Micael Meng Christensen, f. 3/8-1954 i Søllerød.
C3 Martha Christensen, f. 23/6-1900 i Sindbjerg, husbestyrerinde Sind

bjerglund.
C4 Magdalene Christensen, f. 21/4-1903 i Sindbjerg, husbestyrerinde Sind

bjerglund.
Mads Kristian Christensen, f. 20/5-1875 i Sindbjerg, gift 15/5-1902 i 
Sindbjerg med Bolette Madsen, f. 17/6-1873 i Aarsdale, d. 25/1-1936, 
gaardejer Sindbjerglund.

Ci Anna Kathrine Christensen, f. 28/4-1905 i Sindbjerg, gift 7/4-1936 i 
Sindbjerg med Marius Thomsen, f. 23/8-1898 i Børkop, boelsmand 
Holtum.

Di Viliam Christensen, f. 8/3-1929 i Sindbjerg, gift 25/9-1954 i Give med 
Ruth Marie Hansen, f. 25/7-1933 i Farre, kontrolassistent Give.

D2 Inga Bolette Thomsen, f. 7/9-1938 i Sindbjerg.
C2 Jørgen Peter Christensen, f. 12/12-1909 i Sindbjerg, gift 6/12-1935 i 

Sundby med Sigrid Kristensen, f. 4/6-1910 i Rakkeby, gaardejer Ny
borg Mark, Ølholm.

Di Børge Christensen, f. 1/3-1948 i Hedensted.
B3 Jens Peder Christensen, f. 5/1-1878 i Sindbjerg, gift 13/7-1911 i 0. Sne

de med Madssine Kristensen, f. 25/2-1890 i 0. Snede, gaardejer slægts- 
gaarden Sindbjerglund.

Ci Peder Christensen, f. 16/5-1912 i Sindbjerg, landmand Sindbjerglund.
C2 Magda Christensen, f. 26/6-1916 i Sindbjerg, gift 5/1-1953 i Sindbjerg 

med Alfred Christensen Thirsgaard, f. 21/8 1903 i ’Sindbjerg, se A3-B5- 
C7-p. 34), landmand Sindbjerglund.

C3 Anna Christensen, f. 5/6-1920 i Sindbjerg, husassistent Sindbjerglund.
C4 Thomas Christensen, f. 27/8-1924 i Sindbjerg, hønseriejer Sindbjerg

lund.
B4 Anton Christensen, f. 17/9-1888 i Sindbjerg, gift 31/10-1921 i Sindbjerg 

med Elisabeth Christine Christensen, f. 3/12-1884 i Sindbjerg, gaard
ejer Lindved.

37



Ci Peter Christensen, f. 30/8-1915 i Langskov, gift 29/11-1952 i Blistrup 
med Gerda Eleonora Andersen, f. 24/1-1921 i Blistrup, boelsmand 
Blistrup.

Di Kristian Anton Christensen, f. 5/6-1954 i Blistrup.
C2 Magdalene Christensen, f. 17/10-1918 i Langskov, organist og musik

lærerinde Nyborg Mark, Lindved, Vejle.

Ag Kirsten Christensen, f. 6/8-1837 i Sindbjerg, d. 2/7-1877, gift 10/10-1860 
i Sindbjerg med Jens Jensen, f. 15/7-1832 i Ølholm, væver og land
bruger Hvolgaard Mark.

Bi Jens Jensen, f. 18/6-1862, d. 4/8-1943, gift 24/5-1890 i Langskov med 
Kirstine Olsen, f. 18/9-1866 i Gauerlund, landmand Hvolgaard Mark.

Ci Marie Jensen, f. 19/7-1891 i Langskov, syerske Horsens.
C2 Jens Jensen, f. 17/1-1893 i Langskov, gift 27/3-1915 i Langskov med 

Maren Thomsen, f. 30/3-1889 i Hem Salling, husmand Tørring Mark.
Di Anders Jensen, f. 19/5-1915 i Langskov, gift 22/1-1946 i 0. Nykirke med 

Johanne Laursen, f. 5/6-1915 i Hammer, landmand Brandbjerg.
Ei Svend Jensen, f. 31/12-1948 i Kollerup.
E2 Inga Jensen, f. 26/7-1952 i Kollerup.
D2 Jens Jensen, f. 17/2-1917 i Grejs, ingeniør Toftlund.
C3 Peder Jensen, f. 4/12-1897 i Langskov, gift 17/12-1930 i 0. Nykirke 

med Margrete Hansen, f. 26/5-1906 i Vester, landmand Bøgballe.
Di Svend Jensen, f. 22/2-1934 i Langskov, d. 7/11-1938.
D2 Lis Jensen, f. 21/9-1940 i Langskov.
Ds Lilly Kirstine Jensen, f. 6/7-1945 i Langskov.
C4 Anthon Jensen, f. 8/7-1901 i Langskov, d. 21/7-1902.
C5 Anthon Jensen, f. 11/4-1905 i Langskov, gift 14/12-1929 i Langskov med 

Johanne Hansen, f. 16/8-1906 i Uldum, landmand Hvolgaard Mark.
Di Karen Jensen, f. 29/1-1935 i Langskov.
D2 Gudrun Jensen, f. 29/7-1939 i Langskov.
B2 Kristen Jensen, f. 18/8-1866 i Langskov, d. 7/12-1948, gift 6/12-1894 i 

Hedensted med Ane Margrethe Laursen, f. 19/8-1869 i Hedensted, 
væver og landmand Thomsbjerg, Engom.

Ci Jens Jensen, f. 10/4-1895 i Engom, gift 18/6-1926 i Ølsted med Hilda 
Sørensen, f. 25/1-1906 i Bottrup, landmand Aale.

Di Edith Jensen, f. 9/10-1930 i Engom, husassistent.
D2 Arne Jensen, f. 23/1-1932 i Engom.
D3 Ove Jensen, f. 29/5-1938 i Engom.
C2 Kirstine Jensen, f. 2/12-1897 i Engom, d. 16/3-1898.
C3 Elene Kirstine Jensen, f. 24/4-1899 i Engom, d. 6/12-1918.
C4 Viggo Jensen, f. 28/12-1900 i Engom, gift 11/12-1931 i Engom med 

Anne Kathrine Sørensen, f. 27/5-1908 i Engom, smedemester Bredal.
Di Grethe Jensen, f. 5/10-1932 i Engom, husassistent.
D2 Britta Jensen, f. 27/7-1937 i Engom, syerske.
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Ds Jytte Jensen, f. 26/7-1942 i Engom.
D4 Jane Jensen, f. 29/3-1946 i Engom.
Cg Marius Jensen, f. 19/2-1903 i Engom, boelsmand Thornsbjerg.
Ce Agnes Jensen, f. 2/8-1905 i Engom, gift 19/12-1943 i Aalborg med Hans 

Sofus Jørgensen, f. 24/10-1907 i Tibirke, mejeriassistent Gladsakse.
Di Lars Jørgensen, f. 20/5-1945 i Aalborg.
C7 Thora Jensen, f. 29/1-1908 i Engom, gift 1/7-1934 i København med 

Henning Sahl, f. 14/1-1910 i København, sporvognskonduktør Køben
havn.

C8 Dagny Jensen, f. 20/7-1911 i Engom, økonomiassistent København.
B2 Peder Jensen, f. 23/6-1869 i Langskov, d. i oktober 1902.

Ag Karen Marie Christensen, f. 3/6-1839 i Sindbjerg, d. 2/6-1896, gift 8/5- 
1866 i Sindbjerg med Mads Sørensen, f. 5/7-1838 i Kollerup, d. 29/2- 
1924, landmand Vonge.

Bi Søren Sørensen, f. 14/10-1867 i 0. Nykirke, d. 21/5-1954, gift 18/11-1893 
i 0. Nykirke med Ane Magdalene Mortensen, f. 13/6-1871 i Kollemor- 
ten, d. 1/10-1948, slagtermester Vonge.

Ci Christian Sørensen, f. 26/9-1894 i V. Ørum, gift 10/6-1921 i Ring med 
Klara Andersen,, f. 16/4-1925 i Horsens, slagter Vonge og Horsens.

Di Hugo Sørensen, f. 13/8-1925 i Horsens, slagter Aarhus.
D2 Anne Lise Sørensen, f. 13/8-1927 i Horsens, gift med Viggo Nielsen 

, Hovmark, landmand Samsø.
D3 Inger Margrethe Sørensen, f. 24/6-1929 i 0. Nykirke.
D4 Karla Sørensen, f. 16/4-1931 i 0. Nykirke.
Dß Svend Erik Sørensen, f. 7/9-1932 i 0. Nykirke.
C2 Karen Sørensen, f. 31/8-1896 i 0. Nykirke, gift 18/11-1919 i 0. Nykirke 

med August Andersen, f. 14/3-1890 i Homborg, fyrbøder Horsens.
C3 Maren Sørensen, f. 26/9-1899 i 0. Nykirke.
C4 Jørgen Mortensen Sørensen, f. 9/7-1902 i 0. Nykirke, gift 21/7-1935 i 

Ejer med Maria Jensen, f. 15/6-1910 i Solbjerg Astrup, slagteriarbejder 
Horsens.

Di Betty Sørensen, f. 3/5-1940 i Aarhus. (
D2 Ruth Sørensen, f. 7/3-1942 i Aarhus.
D3 Arne Mortensen Sørensen, f. 10/8-1943 i Aarhus.
D4 Erik Mortensen Sørensen, f. 8/1-1945 i Sdr. Vissing.
D5 Henning Mortensen Sørensen, f. 5/4-1946 i Horsens.
Cg Peder Sørensen, f. 19/10-1903 i 0. Nykirke, gift 8/9-1925 i Jordløse 

med Anna Kirstine Søby, f. 12/7-1904 i Jordløse, slagtermester Hor
sens.

Di Sylva Søby Sørensen, f. 16/5-1926 i Horsens, gift 26/2-1945 i Horsens 
med Paul Kjærby, f. 18/1-1926 i Horsens, fabriksmester Horsens.

Ei Lars Henning Kjærby, f. 25/8-1945 i Horsens.
E2 Carsten Kjeld Kjærby, f. 10/7-1948 i Horsens.
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C6 Rikard Sørensen, f. 15/8-1912 i 0. Nykirke, musiker Horsens.
B2 Mette Marie Sørensen, f. 11/7-1869 i 0. Nykirke, d. 14/5-1951, gift 28/3- 

1891 i 0. Nykirke med Kristoffer Schousboe Nielsen, f. 21/8-1862 i 
Gadbjerg, d. 13/10-1930, landpost Tørring.

Ci Priscilla Schousboe Nielsen, f. 28/3-1892 i Tørring, gift 26/10-1912 i 
Tørring med Jens Nielsen, f. 11/9-1889 i Aarhus, snedker Lindved.

Di Heinrich Schousboe Nielsen, f. 4/6-1915 i Lindved, gift 13/8-1939 i 
Aarhus med Else Christensen, f. 8/5-1918 i Aarhus, købmand Aarhus.

Ei Henning Schousboe Nielsen, f. 26/2-1942 i Odense.
E2 Erik Schousboe Nielsen, f. 27/12-1945 i Aarhus.
C2 Akvilas Madsen Schousboe (Nielsen er slettet), f. 1/6-1894 i Tørring, 

d. 1/7-1954, gift 7/11-1922 i Nr. Snede med Hansine Petrea Pedersen, 
f. 23/8-1900 i Nr. Snede, landmand Hover.

Di Gerda Schousboe, f. 31/7-1934 i Hover, gift 3/11-1949 i Hover med 
Axel Johannes Brøchner, f. 21/7-1919 i Farre, landmand Tøsby.

Ei Bent Schousboe Brøchner, f. 24/11-1951 i Tøsby.
D2 Leo Kristoffer Schousboe, f. 18/5-1934 i Hover.
C3 Karl Martin Kvist Schousboe (Nielsen er slettet), f. 20/6-1896 i Tør

ring, gift 12/11-1920 i Tørring med Maren Lucassen, f. 25/2-1896 i Tør
ring, landmand Tørring Fælled.

Di Jakob Scousboe, f. 27/8-1921 i Tørring, gift 26/4-1945 i 0. Nykirke med 
Sofia Lybker, f. 12/9-1919 i Tinnet, landmand Tørring Fælled.

Ei Gustav Schousboe, f. 12/12-1946 i Tørring.
E2 Arne Schousboe, f. 24/4-1950 i Tørring.
E3 Jens Karl Schousboe, f. 30/7-1950 i Tørring.
E4 Ruth Schousboe, f. 30/7-1953 i Tørring.
D2 Loise Maria Schousboe, f. 15/12-1924 i Tørring, gift 31/5-1947 i Tørring 

med Jens Christian Christensen, f. 13/1-1920 i Boldrup, kirkebetjent 
Tørring.

Ei Ellen Schousboe Christensen, f. 6/9-1948 i Tørring.
E2 Ida Schousboe Christensen, f. 14/11-1950 i Tørring.
E3 Knud Schousboe Christensen, f. 25/8-1952 i Tørring.
D3 Kristine Johanne Schousboe, f. 15/5-1928 i Tørring, sygeplejerske 

Haderslev.
D4 Villy Bendt Schousboe, f. 20/5-1932 i Tørring, smed.
D5 Erling Kristoffer Schousboe, f. 15/12-1937 i Tørring.
C4 Maren Cornelia Schousboe, f. 18/12-1898 i Tørring, gift 9/8-1916 i Tør

ring med Carl Marinus Christian Lauridsen, f. 11/2-1888 i Lejrskov, 
mekaniker Horsens.

Di Jonna Hansine Schousboe Lauridsen, f. 5/3-1917 i Horsens, gift 10/9- 
1939 i Thorsted med Jens Leo Laursen, f. 27/7-1917 i Horsens, fabri
kant Horsens.

Ex Kirsten Schousboe Laursen, f. 7/12-1941 i Horsens.
E2 Thorkild Schousboe Laursen, f. 28/4-1945 i Horsens.
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E3 Helga Schousboe Laursen, f. 30/11-1948 i Horsens.
D2 Aase Mette Schousboe Lauridsen, f. 21/7-1938 i Nebsager.
Cg Mads Schousboe (Nielsen slettet), f. 23/3-1903 i Tørring, gift 29/10- 

1926 i 0. Nykirke med Martha Jensen, f. 9/1-1905 i Vonge, karetmager 
Sdr. Bjært.

Di Victor Schousboe, f. 3/8-1928 i Horsens, d. 5/3-1938.
D2 Ester Schousboe, f. 7/4-1940 i Sdr. Bjært.
D3 Vibeke Schousboe, f. 20/7-1943 i Sdr. Bjært.
C6 Johanne Susanne Schousboe, f. 7/2-1907 i Tørring, gift 23/5-1928 i 

0. Nykirke med Niels Henrik Jensen, f. 6/5-1907 i 0. Nykirke, mejeri
bestyrer Vonge.

Di Margit Irene Schousboe Jensen, f. 5/11-1929 i 0. Nykirke, sygeplejer
ske Horsens.

D2 Frede Kristoffer Schousboe Jensen, f. 22/6-1931 i 0. Nykirke, slagter 
Give.

D3 Maria Schousboe Jensen, f. 26/4-1940 i 0. Nykirke.
C7 Johan Wesley Schousboe, f. 29/3-1910 i Tørring, gift 10/11-1943 i Hor

sens med Kathrine Jensen, f. 27/1-1907 i Kallehave, Uldum, landmand 
Løsning.

Di Birthe Schousboe, f. 22/11-1944 i Lund.
Christen Sørensen, f. 7/7-1872 i 0. Nykirke, d. 25/5-1894.

B4 Ane Sørensen, f. 21/2-1874 i 0. Nykirke, d. 6/7-1908, gift 8/10-1897 i 0. 
Nykirke med Peter Christian Andersen, f. 26/5-1868 i 0. Nykirke, 
landmand Vonge.

Ci Ingemann Andersen, f. 14/8-1898 i Givskud, gift 26/6-1927 i Durup med 
Anna Lausten, f. 24/4-1900 i Durup, møbelopbev. Aarhus.

Di Emst Ingemann Andersen, f. 3/7-1934 i Aarhus.
C2 Karen Andersen, f. 26/12-1899 i Givskud, gift 4/6-1925 med Peter Stou- 

strup, f. 14/3-1898, landmand.
Di Elly Stoustrup, f. 27/6-1928, gift 3/11-1951 med Børge Jensen, f. 9/5- 

1925, gartner Holbæk.
C3 Anna Johanne Andersen, f. 1/2-1902 i Givskud, gift 29/1-1932 med Karl 

Frederik Sørensen, f. 16/2-1897 i Randers, Slagelse.
Di Rudolf Sørensen, f. 20/2-1933 i Viborg.
D2 Eigil Sørensen, f. 11/8-1936 i Bjerringbro.
C4 Stine Andersen, f. 22/10-1903 i Givskud, gift 27/4-1928 i Jelling med 

Hans Jørgen Larsen, f. 20/1-1903 i Jelling, gaardejer Solbjerg.
Di Gunner Elgaard Larsen, f. 5/11-1929, kommis.
D2 Johannes Elgaard Larsen, f. 11/11-1931, kommis.
D3 Preben Elgaard Larsen, f. 20/8-1934, landmand.
D4 Hans Jørgen Elgaard Larsen, f. 26/1-1938.
D5 Inger Marie Elgaard Larsen, f. 20/9-1939.
Dø Knud Erik Elgaard Larsen, f. 16/1-1941.
D7 Mary Elgaard Larsen, f. 21/12-1943.
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Dg Jens Elgaard Larsen, f. 18/8-1948.
C5 Ninna Andersen, f. 3/12-1906, gift 6/10-1932 med Kristian Nielsen, f. 7/8- 

1904, d. 22/2-1944, gaardejer Ring.
Di Anna Kirstine Nielsen, f. 28/7-1933.
D2 Ruth Nielsen, f. 26/6-1937.
D3 Vera Nielsen, f. 27/11-1941.
C6 Maren Andersen, f. 18/11-1907, gift 24/9-1939 med Rasmus Gyes Chri

stensen, f. 8/4-1907, bogholder Vejle.
Di Arne Gyes Christensen, f. 15/8-1942.
B5 Johanne Dorthea Sørensen, f. 26/3-1876 i 0. Nykirke.
Be Kirstine Sørensen, f. 23/8-1879 i 0. Nykirke.
By Christian Sørensen, f. 16/12-1883 i 0. Nykirke.

Ay Niels Kristensen, f. 10/6-1841 i Sindbjerg, d. 7/7-1894, gift 6/11-1874 i 
Sindbjerg med Mette Knudsen, f. 1/8-1850 i Sindbjerg, d. 11/12-1921, 
boelsmand Holtum Østermark. •

By Kristian Kristensen, f. 14/4-1879 i Sindbjerg, d. 11/4-1951, gift 10/11- 
1901 i 0. Snede med Ane Hansen, f. 18/9-1880 i Grejs, d. 20/3-1953, 
landmand Holtum.

Ci Magnus Henry Kristensen, f. 23/4-1902 i Engom, gift 13/11-1928 i Aale 
med Klara Stidsen, f. 21/3-1904 i Aale, vejmand Vinding.

Di Agnete Kristensen, f. 26/7-1929 i Vinding.
D2 Edit Kristensen, f. 6/6-1931 i Vinding.
C2 Metha Mary Kristensen, f. 11/3-1904 i Engom, gift 13/4-1929 i Sindbjerg 

med Svend Vinge, f. 2/1-1897 i Bølling, kirkebetjent Bølling.
Di Lily Vinge, f. 11/2-1930 i Bølling, gift 1/5-1951 i Bølling med Arne Ole

sen, f. 16/5-1925 i Thorlund, traktorentreprenør Blaahøj st.
D2 Mads-Aage Vinge, f. 30/7-1932 i Bølling.
D3 Henning Vinge, f. 13/8-1935 i Bølling.
C3 Svend Aage Kristensen, f. 2/10-1914 i Grejs, gift 20/4-1941 i Urlev med 

Agnete Trabjerg, f. 16/8-1912 i Ramme, Lemvig, arbejdsmand Nr. 
Snede.

Di Bent Kristensen, f. 13/1-1942 i Grejs.
D2 Ruth Kristensen, f. 23/1-1945 i Grejs.
D3 Anna Kristine Kristensen, f. 25/7-1947 i Grejs.
B2 Ane Kristine Kristensen, f. 7/1-1881 i Grejs, syerske Vejle.
B3 Karen Marie Kristensen, f. 3/12-1884 i Grejs, d. 1886.
B4 Elisabeth Christine Kristensen, f. 3/12-1884 i Grejs, gift 31/10-1912 i 

Sindbjerg med Anton Christensen, f. 17/9-1888 i Sindbjerg, gaardejer 
Hvolgaard Mark, (se A4-B4-p.)

Ci Peter Christensen, f. 30/8-1915 i Langskov, gift 29/11-1952 i Blistrup 
med Gerda Eleonora Andersen, f. 24/1-1921 i Blistrup, gaardejer Bli
strup, (se A4-B4-Ci-p. 38).

Di Kristian Anton Christensen, f. 5/6-1954 i Blistrup.
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C2 Magdalene Christensen, f. 17/10-1918 i Langskov, organist og musik
lærerinde Nyborg Mark, Lindved, Vejle, (se A4-B4-C2-p. 38).

A8 Ane Lene Christensen, f. 11/8-1843 i Sindbjerg, d. 18/4-1923, gift 30/9- 
1865 i Sindbjerg med Mikkel Hansen, f. 27/4-1832 i Smidstrup, d. 13/12- 
1905, gaardejer Smidstrup.

Bi Hans Mikkelsen Hansen, f. 15/9-1868 i Smidstrup, d. 29/3-1932, land
mand Smidstrup.

B2 Ane Hansen, f. 3/4-1882 i Smidstrup, d. 23/6-1930, husbestyrerinde 
Thyregod.

Ao Ane Marie Christensen,, f. 18/11-1844 i Sindbjerg, d. 16/8-1901, gift 
6/11-1875 i Sindbjerg med Jens Hansen, d. 26/11-1899, hjulmand og 
landmand Sindbjerglund.

Aio Marie Christensen, f. 7/7-1846 i Sindbjerg, d. 16/10-1920, hushjælperske 
Sindbjerg.

An Hansine Christensen, f. 1/5-1847 i Sindbjerg, d. 25/4-1929, gift 20/5- 
1870 i Sindbjerg med Jens Hansen, f. 22/3-1843 i Gadbjerg, d. 25/5- 
1929, arbejdsmand Smidstrup.

Bi Karen Marie Hansen, f. 26/3-1874 i Gadbjerg, d. 22/7-1954, gift 3/2- 
1906 i Grejs med Mikkel Andreas Mikkelsen, f. 10/9-1872 i Grejs, d. 
28/11-1947, landmand Grejs Østermark.

Ci Søren Kristian Mikkelsen, f. 2/6-1910 i Gadbjerg, gift 16/11-1935 i 
Grejs med Marie Pedersen, f. 20/4-1910 i Grejs, landmand Vejle Søn
dermark.

C2 Jens Ingvart Mikkelsen, f. 8/1-1915 i Grejs, gift 16/8-1941 i Vejle med 
Elly Johansen, f. 27/2-1915 i Dauding, landmand Riis pr. Jelling.
Ane Kirstine Hansen, f. 15/3-1877 i Gadbjerg, gift 30/11-1901 med Niels 
Mikkelsen Nielsen, f. 28/4-1871 i Engom, d. 6/6-1943, skomager Grøn
bjerg.

Ci Karl Nielsen, f. 20/9-1902 i Grejs, gift 15/7-1926 i 0. Snede med Maren 
Jørgensen, f. 25/3-1900 i 0. Snede, fodermester Trollerup.

Di Gudrun Nielsen, f. 10/7-1927 i Tøsby-Gadbjerg.
D2 Børge Nielsen, f. 9/5-1929 i Tøsby-Gadbjerg.
D3 Svend Aage Nielsen, f. 8/4-1932 i Thyregod.
D4 Ingrid Nielsen, f. 10/11-1933 i Thyregod.
D5 Rosa Herdis Nielsen, f. 17/3-1935 i Tøsby-Gadbjerg.
D6 Kirstine Nielsen, f. 19/12-1936 i Tøsby-Gadbjerg.
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C2 Kristian Nielsen, f. 17/5-1905 i Ringgive, gift 28/4-1932 med Jutta Pe
tersen, f. 5/6-1911 i Jerlev, d. 13/8-1938. Gift 2. gang 18/4-1946 i Nørup 
med Sigrid Thomsen, f. 8/1-1914 i Skjoldbjerg, gaardejer Skjoldbjerg, 
Vorbasse.

Di Niels Nielsen, f. 6/1-1934 i Skjoldbjerg, landmand.
D2 Aage Nielsen, f. 9/1-1936 i Skjoldbjerg, landmand.
D3 Evald Nielsen, f. 15/2-1937 i Skjoldbjerg.
D4 Povl Nielsen, f. 26/7-1941 i Skjoldbjerg.
C3 Otto Nielsen, f. 7/10-19 ? ? i Gadbjerg, gift 30/4-1933 med Anna Peter

sen, f. 20/7-1913 i Grejs, tobakshandler Vejle.
Dx Ulla Nielsen, f. 1/10-1932 i Vejle, gift 15/10-1952 i Vejle med Oluf Mad

sen, f. 18/12-1922 i Vejle.
Ei Susanne Madsen, f. 23/4-1953 i Vejle.
D2 Jørn Nielsen, f. 31/12-1936 i Vejle.
C4 Hans Nielsen, f. 25/7-1917 i Gadbjerg, gift 19/5-1944 i Jordrup med El

len Sørensen, f. 26/7-1917 i Jordrup, fabriksarbejder»Vejen.
Di Bent Nielsen, f. 23/3-1949 i Vejen, d. 31/8-1949.
D2 Hanne Nielsen, f. 1/7-1950 i Vejen.
D3 Jytte Nielsen,, f. 14/4-1954 i Vejen.
A12 Kristian Christensen, f. 27/6-1851 i Sindbjerg, død som ung.
A13 Hans Christensen, f. 11/1-1853 i Sindbjerg, d. 8/5-1917, gift 4/6-1880 i 

Langskov med Mariane Petersen, f. 18/9-1855 i Langskov, d. 11/6-1920, 
husmand Sindbjerglund.

Bi Ane Kristine Christensen, f. 17/8-1885 i Tamdrup, gift 14/3-1911 i Sind
bjerg med Hans Andreas Madsen, f. 7/10-1879 i Ibsker, Bornholm, 
husmand Sindbjerglund.

Ci Jørgen Madsen, f. 29/9-1912 i Uldum, gift 27/8-1937 i København med 
Inger Jensen, f. 29/11-1916 i København, fuldm. København.

Di Hjørdis Madsen, f. 17/8-1940 i København.
D2 Ruth Madsen, f. 2/7-1943 i København.
D3 Birgith Madsen, f. 3/9-1948 i København.
C2 Marie Madsen, f. 15/3-1914 i Uldum, gift 23/11-1945 i Sindbjerg med 

Magnus Jørgensen, f. 8/12-1908 i Farre, landmand Ulkjær.
Di Sigfred Jørgensen, f. 3/11-1946 i Sindbjerg.
D2 Anna Jørgensen, f. 18/3-1950 i Sindbjerg.
D3 Viggo Jørgensen, f. 18/7-1951 i Sindbjerg.
C3 Agnes Madsen, f. 31/8-1915 i Uldum, gift 6/11-1943 i 0. Snede med Jo

hannes Mortensen, f. 18/12-1918 i 0. Snede, husmand GI. Sole.
Di Else Mortensen, f. 14/6-1945 i Sindbjerg.
D2 Gerda Mortensen, f. 23/9-1951 i Sindbjerg.
C4 Esther Madsen, f. 17/4-1917 i Uldum, husbestyrerinde GI. Sole.
C5 Hans Peter Madsen, f. 4/3-1919 i Sindbjerg, gift 4/6-1945 i 0. Snede 

med Anna Mortensen, f. 7/1-1925 i 0. Snede, landmand Sindbjerg.
Di Erik Madsen, f. 11/4-1946 i Sindbjerg.
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Da Martin Madsen, f. 11/3-1948 i Sindbjerg.
D3 Edvard Madsen, f. 18/6-1951 i Sindbjerg.
D4 Tove Madsen, f. 18/3-1954 i Sindbjerg.
B2 Kristen Christensen, f. 10/12-1890, gift 22/9-1918.
Ci Johannes Christensen, f. 4/4-1920, landmand Vinding.
C2 Godfred Christensen, f. 25/1-1922, købmand.
C3 Niels Lind Christensen, f. 21/2-1927.
Di Martin Christensen, f. 8/5-1947.
D2 Vibeke Christensen, f. 29/3-1949.
B3 Maren Petrine Christensen, f. 11/5-1894 i Sindbjerg, gift 15/5-1918 i 

Resen med Niels Kristian Kirkegaard, f. 14/3-1890 i Herborg, land
post Farsø.

Ci Mary Helene Kirkegaard, f. 13/4-1919 i Resen, gift 4/8-1942 i Køben
havn med Othar Ludvig Valdemar Carl Kiegstad, f. 14/11-1909, proku
rist København.

Di Leif Othar Kiegstad, f. 19/3-1945 i København.
C2 Harry Villiam Kirkegaard, f. 9/8-1920 i Resen, trafikekspedient Jelling.
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Strøtanker m. m.

Hvor har det været berigende for os tre at læse dit det, der sendtes. 
Men valget? Her vil man sikkert »falde over os«, baade for at have ta
get »unyttigt« eller »smaating« og udeladt »vægtigere« sager. Vi har 
været enige i valget, kun ledet af den tanke at karakterisere hele slæg
ten gennem tiderne. Alt er »strøet mellem hinanden« for at hver ting 
maatte tale f or si g, og om alle sider i menneskelivet, saavidt muligt. 
Saa faar enhver »tage« efter behag. Udeladt er saa meget af pladshen
syn. Frasorteret er en hel del, som vi ikke var sikre paa var fra slæg
ten selv eller »almindeligt« af eller om vedkommende. Tillige medtaget 
en del baade »kortere og længere ting« fortalt af slægten — eller ud
talt af os om saa mange ting og forhold, dog karakteriserende. Alle 
originaler er tilintetgjort med mindre udtrykkelig returnering for- 
langtes.

Jeg havde bedt »nogle« om en udtalelse om deres syn angaaende 
»9. april og de fem tunge aar«. Vi enedes dog om, at disse hellere 
maatte udelades. Et utal — nej, »herlige tal« — af yndlingssalmer og 
sange og ogsaa vers har vi modtaget. Der maa siges noget »alment« 
derom, synes jeg. Ved en begravelse udtalte præsten. »Hvor har det 
været dejligt at se ham hver søndag, saavidt muligt; og altid syn
gende salmerne udenad«. Sang og musik har der altid været og er 
meget af mellem os. Som »de gamle« kunne synge! Ikke helt uden 
virkning for os vandt stamfaderen »sangerkrigen« i Sindbjerg kirke. 
I skolen i Sindbjerglund var der altid kapløb om at leere flest salmer 
i jule-, paaske- og pinseferien. Der var dem, som kunne alle højtids
salmerne i Brorson og Kingo. Som der er sunget efter de to salmebø-
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ger. Og senere efter I. M. sangbog, Ahnfeldts sange, højskolesangbo
gen og mange andre sangbøger og utallige hefter og afskrivninger. 
Stort taget var det vel under mange former: »Det ord om Jesu død 
og blod, det har saa stærk en tone«, stærk nok i al livets strid, gennem 
dødens port — og vil engang, som ordet siger, være den dybe klang i 
evighedens lovsange, men ogsaa saa megen sang og musik af alle lø
dige ting af enhver art, var der altid ønske om og plads til mellem os.

S. M.

Om en forsigtig landmand, der tager roer op. »Først samler han 
toppen med begge hænder — med maal finder, hvor den bør skæres 
af. Saa skraber han al jorden af. Maaler igen, hvor spidsen bør skæ
res af, ja endelig pudses roen med toppen«.

Den degn (»ubrugelig for os rettroende«) lærte mig mere paa et 
halvt aar — end jeg havde lært hele min skoletid — og aldrig ønskede 
jeg et ord af ham usagt.

(En opfordret af mig til at fortælle). Nej, jeg har intet at fortælle; 
naar jeg tænker tilbage, er det bedst at gaa udenom — men hvor jub
lede jeg, da jeg saa det første juletræ i søndagsskolen! Det ser jeg 
endnu.

Fra mange hjem, se ogsaa forordet af Marie Magelund, sagdes saale- 
des om forældrene. »Da de blev gift, overtog de en forfalden ejendom, 
som det efterhaanden lykkedes dem at gøre til noget af et mønster
brug. (Det er jeg lidt stolt af. S. M.) Ofte ogsaa. Guds ord var dagligt 
brød. Om søndagene læstes der altid en prædiken og blev sunget sal
mer eller sange, om der da ikke var sammenkomster i hjemmet ved 
præster eller lægprædikanter eller »samtalemøder« og lignende sam
men med venner og bekendte«.

-Vi havde slagtet den dejlige store julegris, men saa var der saa 
mange, som »skulle have et stykke«, jeg saa det svandt paa den, og 
jeg tillod mig den bemærkning, om da nu ogssa »alle disse absolut 
skulle have« ? Min dreng, sagde moder, er du nogen sinde gaaet sulten 
i seng. Du skulle skamme dig. Vær glad over, du ikke Skal ud at hente 
noget. Aldrig glemte jeg det.

Det var i roernes allerførste barndom. Der blev højtideligt saaet to 
rækker. Da de skulle udtyndes, gik der bud til »moster Marie«, »se
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endelig at komme og hjælpe«. Hun kom — og som altid til stor fryd 
for os alle.

Saa mange fortællinger gaar jo om disse emner! Her er et par af 
»vore« : Det var interessant som dreng at høre, naar moder og fader 
fortalte om »spøgelser og hekseri«. Moder fortalte da om, da hun 
tjente paa en gaard, hvor der var to piger, at hver aften, naar lyset 
var slukket, kom der en haand og en hundepote til syne uden for 
vinduet. En aften bestemte de to piger, at den ene skulle være i ha
ven den anden paa værelset. Den pige, der var i værelset saa baade 
haanden og hundepoten, mens pigen i haven saa intet.

Et sted gik en sort hund kl. 24. En mørk aften naaede jeg netop 
stedet ca. den tid, (jeg var 12—13 aar). Saa absolut og tydeligt »det 
sorte« komme imod mig. Var ved at løbe min vej. Efter en bøn gik jeg 
dog min lovlige gang. Det var en kammerat, der vat gaaet ud for at 
møde mig. Var jeg »løbet«, ville jeg alle dage svoret paa, »spøgeriet« 
passede.

»Mange synes ikke om at gaa forbi en kirkegaard i mørke. Jeg gik 
altid lige igennem den, det var den nærmeste vej. Jeg vidste, det var 
»kun de levende, der kan være grund til at ængstes for«.

Ligeledes fortalte fader, at hans fader kunde »flytte sygdomme«. 
Engang var min bedstefader kommet ind et sted, hvor konen skulle 
føde et barn. Konen havde klaget sig lidt højt af smerte, hvorved hen
des mand var 'blevet arrig og derfor havde raabt »hold kæft, kælling«. 
Saa havde min bedstefader »flyttet fødselsveeme over paa manden«, 
og havde faaet ham til at ligge paa gulvet i ti minutter og klage sig.

Han forlangte mine renter betalt nøjagtigt paa dagen, gav saa en 
god kop kaffe og ved afskeden pengene tilbage.

Ude paa høstmarken. Optagersken skænder over masser af tidsler : 
»La’ vær mæ de vrøvl — ta dem aa bind med«.

Ogsaa i høsten. Mand og hustru gaar med le og »krat« hen mod en 
høstmark. Ejeren: »Vi har ikke raad til daglejere, det ved I jo!« Vi 
kommer for at hjælpe, ikke for at tjene mammon.

Et ca. 5-aars barn alene hjemme. Him havde lov at »spise saa mange 
blommer, hun ville«. Him havde ogsaa »taget« et stykke kandissukker 
med i træet, idet blommerne var temmelig sure, ingen kunne jo »se« 
det; — jo dog en, hun saa nødig ville bedrøve. Med »tungt« hjerte li-
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stede hun ind i køkkenet og lagde det paa plads. Det var som blom
merne var meget sødere bagefter.

Tro paa Gud og tæl dine penge!
En modtog en gave paa 25 kr. Dagen efter kom giveren igen : »Her 

er 25 til«. Gud bød mig i gaar at give 50, men først i dag var jeg 
villig.«

Ved et møde kom jeg »tilfældigt« til døren og »manden med hat
ten« ; efter en velstaaende gaardmand i sognet og en fattig enke af 
vor slægt. De to gav henholdsvis 25 øre og 2 kr.

Min moders — lange — tunge — smertefulde sygdom og død (og 
da havde man ikke smertestillende midler). Aldrig saa jeg bedre bevis 
paa vi menneskers afmagt og skrøbelighed og Guds kraft.

En aal og et aalegilde. En svag dame i tresserne af vore kom forbi 
en vældig aal, som var kommet alt for langt frem i en grøft. Til bør
nenes rædsel for hun i grøften; og skønt hun var kendt for ikke at 
kunne gaa, klarede hun sagen. Ved gildet om aftenen, hvor der ogsaa 
var en del andre af familien indbudt, blev en af drengene gjort op
mærksom paa, at han gerne kunne bruge lidt flere kartofler; (disse gik 
itu, naar han med gaflen »stak« efter dem).

»A ka et fang di skide kartofler. De er værre end æ aal«.
En sad og læste af ny testamente for en syg moder og stødte da 

paa ordene: »Hvadsomhelst I beder om, skal I faa«. Et barn, ca. fem 
aar, som hidtil havde siddet og lyttet afbrød : »Lad os straks 'bede ham 
gøre moder rask!« »Bed du«, sagde moderen. Selvfølgelig bad barnet, 
selvfølgelig bønhørtes det.

Vi skal ikke snakke, men gøre.
Vi skal ikke nøjes med ikke at forkludre livet, men ogsaa forsøde 

det.
Hun faar rynker i panden af glæde.
Vi har faaet for legemet nu. Saa gælder det sjælen. (Et saa ofte 

brugt udtryk af vedkommende).
Man kan høre sig salig.
Aah, det at se sine børn gaa samme vej.
Han sagde ofte halv i spøg — halv i alvor: »Ved sorg og selvskabt 

plage du intet retter ud«.
En »gribende« barndomsoplevelse: Da præsten flyttede.
Jeg mindes fra min barndom, jeg har antagelig været en 8—9 aar
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gi., begivenheden. Som skik og brug var, skulle der holdes afskedspræ
diken med alt hvad dertil hører. — Nu var, sandheden tro, præsten og 
hans frue et meget afholdt præstepar, og som følge deraf skulle alle
mand af hus den dag. — Kirken var stuvende fuld af mennesker. 
Præstens prædiken maa have været meget rørende og sorgbetynget 
over adskillelsen, eftersom de gamle koner græd og snøftede, og jeg 
tror endda, at præsten knuste en taare ogsaa, og jeg var lige ved at 
græde, for jeg troede jo, at det hørte med til god tone, men af 
hvilken grund var jeg ikke klar over i al min barnlige enfoldighed. 
Jeg saa enkelte tage sig en ekstra stor skraa, antagelig for at dulme 
smerten.

Uden for kirkedøren blev der taget hjerterørende afsked med præ- 
steparret under »stor graad og jammer«, saa jeg enfoldige stakkel 
troede, at der var sket præsteparret en forfærdelig ulykke. Da jeg en
delig langt om længe blev alene med moder og fader, dristede jeg mig 
til at spørge, om den stakkels præst da ikke kunne faa lov at blive, 
og blev ikke saa lidt afkølet, da min fader svarede, at det var fordi, 
præsten selv ønskede at faa et bedre embede.

Om børn uden for ægteskab: »Børn er de eneste uskyldige i sagen!« 
I et hjem med smaabøm fandtes intet spiseligt og kredit var nægtet. 

Under taarer fortalte moderen børnene om sagen. Hvorfor har du ikke 
bedt Gud derom, sagde en af børnene. Det kan han ordne. Saa maatte 
den voksne knæle i tro og bøn. Paa en underlig maade blev alt klaret. 
Barnet fandt det »selvfølgeligt«.

Aah, hvorfor har Gud dog »lavet« saa lange prædikener og salmer! 
(Af saa mange. S. M.)

Ham gaar alle til om raad og hjælp, selv om han altid skælder 
dem ud.

Jeg mente, det var min pligt at vente med at kysse til efter bryl
luppet.

En dygtig bondekarl besluttede »at læse«. Sikken omgang der ven
tede ham, da han raadspurgte en ældre slægtning derom. Absolut 
umuligt, bare storsnudethed, helt tosset osv., ikke et anerkendende 
ord. Ved afskeden foræredes vedkommende en stor hjælp baade i pen
ge og naturalier.

Om lange bønner: De kan være trættende. Mon ikke vor Herre og
saa synes det? Hvorfor skal vi udfolde saa megen veltalenhed over
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for ham, som kender og ved alt, der, som Kirkegaard siger, er idel 
klarhed og afslører alt det dunkle i os, og som ved alt, hvad vi trænger 
til, før vi beder om det. Det er, som troede vi, at han kunne glemme 
noget, hvis vi ikke husker ham paa det, eller som mente vi, at han 
ikke rigtig under os mennesker at have det godt, men skulle bevæ
ges til det ved vore bønner; han, som er al godheds kilde.

Hvis vi takker ham af høflighed og af pligt, han ser det; men han 
ser ogsaa den jubel, der fylder vort sind over alt det skønne og gode, 
han giver os. Vi staar vel ikke og beder Gud gøre alt det, han har sat 
os til ? De syge og sorgfulde, de ensomme, dem i fængslerne, alle der 
har det vanskeligt — det er paa tide at slutte bønnerne og gaa i gang 
med at hjælpe dem.

Man skal ikke være saa bange for at »gøre galt«, saa man af den 
grund ikke tør gøre noget.

Krig er altid ond, men kan være nødvendig.
Mange siger Krig er nødvendig, derfor berettiget ; og saa kan man 

altsaa godt trøste sig med at have gjort sin pligt, naar man har dræbt 
et eller mange mennesker. Enhver maa jo selv finde ud af livets pro
blemer og bære ansvaret for sin tro og færden i alle forhold. Jeg maa 
afgjort nægte alt desangaaende. At dræbe mennesker kan ikke forenes 
med fredens evangelium. (Dette dækker mit syn paa dette spørgsmaal ; 
men er tilsendt mig af et familiemedlem. S. M.)

»Som der telefoneres i dag — det ligefrem synger i traadene« — 
udtalte en af os, hvem dette mysterium endnu ikke var gaaet op for.

Amtsskatter m. m. Paa en af vore ejendomme, ca. 10 id. land, 1838 
halvaarligt (beløbet selvfølgeligt i rigsdaler). Vand- og ligningsskat 
2,70. Vejbidrag 0,23. Amtsfond 1,17. Brandpenge 0,64.

Det samme eksempel ca. 1870. Vand- og ligningsskat 3,90. Amts
fond 2,24. Brandpenge 3,47. Karleløn? (Jeg troede folk »passede væl
digt paa« dengang. S. M.) Ca. 1890—1900. »Af en stor løn 500 kr. for 
et aar —.« »Rest at udbetale 1. november kr. 19«.

Priser ca. 1880 her. Smør 1 kr. pr. pund ; 1 snes æg 0,95 ; 1 pot pe
troleum 0,24; flormel 28; løg 22; sukker 32; træsko henholdsvis kr. 
1,70-0,92-0,35; 40 pund majs 2,64; 50 pund klid 2,88, 200 pund havre 
8,43; 200 pund rug 15. — Græsfrø til ejendom (ca. 10 tdr. Id.) kr. 16; 
roefrø 0,70; 4 fade 134. »Højtidsoffer« 0,70 (pr. gang jul, paaske og 
pinse).
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Til »et gilde« ca. 1880 for 40—50 mennesker hos en af os, foræret 
af naboer og venner penge 7 kr; smør 31 pund; æg 19 snese; høns 4; 
megen mælk og fløde og en del forskelligt kød.

Følg tiden, aldrig strømmen!
Sig altid tak, aldrig ak!
Man kan være ung i sind selv gammel i aar.
Læg aldrig sten paa andres vej, men ryd dem væk, der ligger der. 
I livets skole læres til gravens bred.
Glem aldrig! Et udtalt ord — en gerning gjort er uden for kontrol 

(af flere).
Misundelsens brød smager baade allerbedst og allermest bittert!
Jeg fik engang et skilleri foræret, det var stort og flot, det hed 

»Ruth« og forestillede en sortlokket skønhed med store øjne, rank 
holdning og folderig klædning. Over venstre arm laa dekorativt, som 
en buket, en haandfuld aks. Jeg skildte mig af med det ved den første 
lejlighed. Den franske maler Millet har malet et billede, som hedder 
»akssamleme« — tre dybt bøjede skikkelser, som er i færd med deres 
besværlige arbejde, og som sandt at sige er hverken pyntede eller de
korative, de er arbejdsfolk. Saaledes forestiller jeg mig »Ruth«.

Juli 1943. Uddrag af Marie Sandbeks forord til »Familiebaand«. 
(Her synes jeg navn bør medfølge. S. M.): »Da jeg gennem 20 aar 
har oplevet, hvor stor 'betydning saadanne breve kan have for men
nesker, der har kendt hinanden fra en kort højskoletid, saa mener 
jeg, at vi, som er knyttet sammen med familiebaand, gennem tiderne, 
kan blive til megen hjælp og velsignelse for hverandre herigennem. 
Hvad skal du skrive i et saadant brev, som læses af saa mange ? Skriv 
ganske almindelige breve om oplevelser af lyst og tungt. Fortæl om 
børn og børnebørn — om bedriften og arbejdet. Om oplevelser med 
venner og veninder og familiemedlemmer. Jo mere broget og blandet 
det er, desmere berigende. Intet er for smaat eller for stort. Du vil se, 
hvor interessant det er, naar mappen har været rundt; jeg paastaar 
»vente dens genkomst med længsel«.

Ikke saa meget den skæbne vi faar, som sindet vi bærer den med.
Desværre alt for mange »omvendelser«, der var parti tvang.
Skrifter af Rosenius, Skriver, Arnt og saa mange andre er gode, 

men vi skal ingen mellemmand have. Vor bibel er Guds ord til alle og 
til alle tider. Den staar! Der finder vi lys og kraft.
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Lad os alle, naar vi beder »Fadervor« tænke meget paa de smaa 
ord deri - Du - Dit - Din - Os - Vort - Vi - Fri Os.

Jeg har set og hørt! Det skønne Middelhav, Atlantens taarn- 
høje bølger, den engelske taage, solen danse over Singapore. Hørt 
Kulierne og andre jamre sig over drøje hug, glemmer aldrig de fran
ske arbejderes sang — som lød hele dagen, de modbydelige hane- og 
tyrekampe i Spanien. De mægtige norske fjelde. Nordsverige med sin 
malm, som vi maatte have isbryderhjælp til langt ud paa somren. 
Den tyske herskesyge. Polakkernes »krybenhad« — og saa meget i det 
uigennemskuelige Rusland. Dejligt ude, men hjemme bedst.

Det var strengt i løbet af 4 maaneder at sende mand og 4 børn paa 
hospital og køre sin mindste paa kirkegaarden. Dog kunne jeg se Guds 
kærlighed trods alt. Ved lidt om magt og hjælp i foldede hænder og 
bøjede knæ.

Ikke hvordan man har det, men hvordan man tager det.
Hun »ødelagde« aldrig nogen, hverken med »kærlighed« eller gaver, 

men alle følte vi, hun holdt af os.
Krig er dumhed eller forbrydelse. Uværdig i civilisationen, hykleri 

af kristne.
Hvor stort at vokse op i et hjem, saa man som 19-aarig faar lyst til 

at høre Gud til og tjene ham alle dage, og saa nu som 80-aarig at 
maatte udbryde »hvor Gud er god!«

Med tolderens raab til Gud i behold kommer ogsaa alt det menne
skelige paa plads. Saa gælder ordene, søger først Guds rige, og alt 
det andet skal gives jer i tilgift.

Naar du skriver et brev til en ven, glem saa ikke at tilføje et bibel
ord eller salmevers og bed en stille bøn, at det maa velsignes.

Vær nøjagtig i smaating, lad mesterens kærlighed lyse gennem alt.
Nogle tror de i hjemmet kan tillade sig at aflægge almindelig høf

lighed, være sure eller uforskammede — hvad er det dog for en for
styrret tankegang. Saa hellere saa mod dem, man har lidet med at 
gøre.

Angaaende ægteskaber? Selvfølgelig maa der være »røg i køkkenet 
af og til«, man er vel da selvstændige væsner! Ikke, »hvad fatter (mo
der) gør, er altid det rigtige«. Jeg protesterer, i 20 aar var der aldrig! 
— Det sidste passer, jeg har »gaaet hos« de to hele tiden! Og saa for
resten alle nuancer derimellem. Eet er alle enige i, solen maa ikke gaa
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ned over vrede og misforstaaelser! (mere selvstændige personligheder 
end de med »de 20 aar«, skal man lede længe efter. S. M.)

Det menneskelige og det kristelige skal nok komme i den rette 
orden, naar bare Gud er nr. et.

Jeg havde det saa godt i alle maader i min tjeneste, alligevel krav
lede jeg op i kirketaamet i Sindbjerg for blot at se over til den egn, 
hvor mit hjem var.

Jeg gik jo i skole hos Th. Andersen. Det halve aar glemmer jeg al
drig! (Vedkommende var 75, jeg som er 70 og saa mange andre siger 
det samme om den lærer i 'Sindbjerglund skole. En lærer af Guds 
naade — baade angaaende det største og det mindste, og saa menne
skelig. S. M.)

Aah, som vi alle savner hende med sit smittende humør.
Jeg synes altid vi ved familiesammenkomster har været »en sø

skendeflok« — saa forskellige og dog eet en saadan kan være.
Et barndomsminde. Morbroder kommer paa besøg: Det er aften, og 

aftensmaden var fortæret. Fader læser avisen, og moder har travlt 
med sytøj, de største af børneflokken er ved at være færdige med lek
tierne, og de mindre begynder at blive søvnige. Saa høres der uro ude i 
gangen, der kommer fremmede, alle lytter, og hunden knurrer, saa 
gaar døren op, og der lyder et glædeshyl fra børn og hund, det er mor
broder, som altid er i godt humør og parat til løjer, han hilser og ser, 
at nu skal der ske noget, saa hænger han jakken fra sig og siger : »Naa 
er I saa parat«. Saa kaster han sig midt paa gulvet, og i samme øje
blik er baade børn og hund over ham, og det hele triller rundt i en hur
lumhej, han kører børn og hund ud til alle sider, og de springer løs 
paa ham igen, og det bliver ved, indtil baade børn og hund er saa op
kørte, at de bliver liggende rundt pa gulvet, saa kan morbroder ende
lig rejse sig og sætte sig hen til bordet og passiare med moder og fa
der. Efterhaanden forsvinder børnene ind i seng, mens morbroder 
faar en kop kaffe og snakker videre. Han er endnu ugift, hvorfor han 
tit ser hjem til os, og saa fortæller han løs om, hvad han har oplevet 
siden sidst, og han har ogsaa været soldat og derefter paa højskole, 
og naar han saa kommer til at fortælle om den tid, saa løber tiden fra 
ham, og naar klokken gaar mod midnat, lister først moder, saa fader 
i seng, men det generer ikke morbroder, saa flytter han stolen hen i 
døren til soveværelset og fortæller videre, saa er moder lige ved at fal-
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de i søvn, og som en sidste hilsen til morbroder lyder det, husk nu at 
slukke lyset før du gaar, morbroder 1er og fortæller videre, indtil in
gen svarer, og han kan høre, at alle sover, saa puster han lyset ud og 
vandrer hjem til sit ensomme kammer.

Han var altid den sunde fornuft.
En nabo: »Havde jeg 400 daler, gav jeg dig 200!« »Saamænd nej, du 

for af sted for at faa fat i 400 til«.
En døendes sidste: »Syng sangen: Oh, hvad lykke det skal blive, 

naar Guds børn faar komme hjem«. — Jeg ville gerne høre disse to
ner, til jeg hører de himmelske.

Han gaar altid i kirke, selv om præsten ikke er efter hans hoved.
»Hvor spejdede vi efter »enden«, naar fader om søndagen vendte et 

blad i prædikebogen«. (Dette fra flere).
»Den tryghed, hvormed moder og fader lagde alt i guds haand, 

glemtes aldrig«.
»Indre mission, Luthersk mission, Grundtvigianisme har ingen be

tydning, men at vi aabner vort sind lydigt og villigt mod de velsig
nelser, Gud har til den enkelte af os«.

»Altid enige, (et ægtepar) skønt diametrale modsætninger«.
»Do ka trow a ska rusk dæ, næ mi mue ett sier et. (Ældre søster 

til yngre. S. M.)
Det var en fornøjelse at komme i kirke og »kigge«, men ak, medal

jen havde den bagside, jeg skulle »gengive«, naar jeg kom hjem.
Der er en vældig magt i bøn. (Af mange. S. M.)
»At yde som brudgommens del« i udgifter til et bryllup ca. 1890. 

10 pund flormel, 10 sigtemel, 4 margarine, 4 strømelis, 1 hugget suk
ker, 10 suk, 1 kaffe, 1 bagepulver, 5 øre kardemomme, 5 øre muskat
blomme, 10 øre sennep, 2 fl. vin, 10 fl. øl.

Om forlovelsesringe i gamle dage. Vil I ikke hellere gaa rundt med 
ring i næsen og billedet som médaillé! Kan vi ikke mindes hinanden 
uden det, kan det være det samme.

»De 6 aar alene« blev mine venner og til en modning for mig, som 
jeg nu i min alderdom daglig takker for.

En nabo kom til en efter en svær sygdom og vanskeligheder — og 
undskyldte. »Jeg ville jo saa gerne have hjulpet!« »A faanam alle te 
et«, sagde vedkommende værdigt.
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Retfærdighed og barmhjertighed er to ting, som vi mennesker har 
stor vanskelighed med at holde rene i vore hjerter, vi skal passe paa, 
at der ikke i vort syn paa retfærdighed sniger sig en del selvretfær
dighed ind i vore betragtninger, dette at vi dog ikke er som de andre 
syndere er en stor fristelse for os mennesker, dette at dømme andre 
har vi slet ingen ret til, vi kender ikke bevæggrundene til andre men
neskers handlinger, vi er maas'ke ringere end dem. Ligesaa med barm
hjertighed, det kniber tit med at vise vore medmennesker den rette 
og sande barmhjertighed, vi er tit tilbøjelige til at vise medynk i ste
det for barmhjertighed. Lad os alle bestræbe os efter evne i vort liv 
at vise, at vi øver den rette sande barmhjertighed og solidaritet over 
for vore medmennesker i stedet for at dømme dem, saa bliver livet ri
gere og verden skønnere at leve i. Lad os tage kampen op i os selv, 
lad os øve os i at vise den sande retfærdighed, til glæde *for os selv og 
andre.

Vi børn takker Gud for alt det, han gav gennem moder og fader, 
maa vi faa visdom til at bygge vore egne hjem lige saa godt for vore 
børn.

Fader og moder meget fattige, og ægteskabet ikke gnidningsløst — 
men hvor gav de os et godt hjem at vokse op i!

Hun har aldrig været ude af sin daabspagt — (en ydmyg, stille 
kvinde med stor indflydelse. S. M.)

Han tager altid præmier.
Det gik op for dem, deres kristendom ikke var ægte — saa sejrede 

Gud og fik dem helt.
»Jeg venter han kommer« — om jeg naar at leve livet ud! Dog er 

jeg rede at dø — men det andet var nu skønnere. (Af flere).
Lad os alle huske »indre mission det første, men ydre mission det 

største« (Vilh. Bech).
Familien? Puh ha! Bevar mig vel!
Naar han byder paa et dyr, er det altid alt, hvad det er værd.
»Han kan ikke alene hele sin bibel udenad — men ved ogsaa i hvil

ket kapitel og vers, det staar.«
Han kan ikke alene »leve paa«, men ogsaa »samle penge« paa »en 

sten«.
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Hun: »Aah, den drilagtige kakkelovn!« Han: »Den ka et dril, for de 
æ dø ting — men de æ di gall sind«.

Hvor kan Gud faa meget ud af ogsaa den umulige.
Hun sang sin ungdoms sange til gravens bred.
Angaaende fernisering (i modsætning til det »gode gamle strø

sand«). F. her og F. der, man kan aldrig spytte noget sted. I skulle 
have bagdelen ferniseret ogsaa, skulle I.

Angaaende en ny præsts første prædiken. »Min gamle hat kunne 
ikke bruges, og hans nye hat vil jeg ikke have«.

Stue ska et wæe, ingen stejer ka et no.
Lad os synge lovsang, jamre kan jo alle.
Giv procenter og før nøjagtig regnskab, saa snyder du ikke Gud. 

Han har aldrig snydt dig.
Han kan lave alt af næsten ingenting.
Kom Jesus Kristus i hu! var en »ældstes« raad til os alle!, saa tit 

til den enkelte.
Nu er det 50 aar siden, jeg kom ind i det lille hjem, men endnu staar 

dagen som mit livs skønneste! Og glæden over livet som menneske 
og kristen har holdt sig, ja endda rigere.

Havde man bare en pen som Luther, der endnu i dag er lige frisk 
og kraftig.

Det er idel miskundhed at se tilbage paa! (75 aar).
Det er rimeligt, det mærkes, man har været paa Højskole.
Vi bor midt mellem 4 kirker og 4 missionshuse, saa man har jo 

»forpligtelser«.
En betingelse for aandelige interesser er tryghed for dagligt brød.
Hvor er der stor forskel paa os allesammen.
Kristus er vort* og hele menneskehedens eneste haab.
Hun vred aldrig hænder over »verdens jammer«, men fandt udvej.
Han knuste sin afgud violinen — men siden saa han, at det ikke var 

der, djævlen sad.
Hun har arvet familiegæstfriheden ! (Det har nu ogsaa mange an

dre. S. M.)
Tanker er nok toldfri, men ikke syndfri.
Engang traadte du mig saa let paa skødet. — Nu paa hjertet, saa 

det svimler for mig.
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I Skjern, under bønnen til begyndelse, kom nogle ind, ikke følgende 
den rigtige skik at »staa inden for døren«, taleren var »Møller selv«. 
»Stille, vi taler med vor Gud!« Aldrig glemmer jeg disse ord.

Vi intet ved og mindre kan. Han ved og kan.
Under en sygdom af en slægtning: »Vil du være sund?« Ja! Rejs 

dig saa og gaa! Vitterligt at det skete.
»Regner guld i brudeskød!« »Nej, aldrig guld, men heller aldrig 

mangel«.
Rolig og venlig, god at komme til om et godt raad, tavs med, hvad 

der ikke var for andres øren.
En, som aldrig mere dansede, men var en dygtig danser, blev ved 

et høstgilde budt op af en dame — (man ville se, hvad han saa ville 
gøre). Kavalermæssigt traadte han ud paa gulvet og dansede den ene 
dans paa den maade, mange havde beundret.

Ved korsets fod hos Jesus var hendes sikre plads, og der blev hun 
tryg og stille. Gid vi alle faa en saadan hjemgang, da er gravens mør
ke borte, og efterkommere kan takke for os.

Kun eet fortrøster jeg mig til, ordet naade. (En, som fra sin tidlig
ste ungdom til de graa haar førte en saa ulastelig og hjælpsom færd. 
S. M.)

De skal da ikke rende rundt med saadan et grødliv, sagde faderen 
— naar moderen skældte over, børnene ikke tømte grødfadet.

Moderen: »Vil en af jer hente tørv??« »En af jer, det er der ingen, 
der hedder,« sagde faderen.

Paa en af slægtens grave staar: »Hun gjorde, hvad hun kunne«. 
(Vi er mange, som kan bevidne, at det passede. S. M.)

Egentlig kan alt siges kort, Guds gode haand har været over os.
Ikke alene bede for os og tænke paa vore venner og familien. Nej, 

ogsaa langt ud i hedningelandene med bøn og gaver.
Naar de to var færdige med dagens slid, sagde de tit: »Vi to er de 

lykkeligste af alle«.
Hvor var de to glade kristne lige til graven.
Lad os alle dage takke for 5. maj 1945. Vi vil huske det.
Jeg er nu glødende demokrat! Demokratiet maa vi alle sætte skul

dre til. Og det er det værd.
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Alt for mange børn i gode hjem faar ikke det, som et godt hjeriï er 
og kunne give, fordi forældre hele tiden skal »baade det ene og det an
det ude«. Og heller ikke hjemme »har tid«.

At hun kunne naa saa langt var mere, end vi forstod, skyldtes, at 
hun hentede kraften ovenfra og havde ledningerne dertil i orden.

Vi behøver ikke at »udrydde nazisterne« — eller andre! Det at 
straffe tager en mere kvalificeret sig af.

Alle tyskere er selvfølgelig ikke umennesker — men det kan tit 
være svært at tage dem. En Niemøller bøjer man sig for.

Hvor smager tit demokrati af »ismer«, desværre!
Moder og fader er kristne til daglig.
Juleaftensdag 1913 stod fader og jeg og tærskede med plejl. Kl. 16 

gik fader ind for at røgte kreaturerne. Jeg stak hovedet ud af lugen 
og hørte kirkeklokkerne kime. »Saa mange kan nu holde jul, tænkte 
jeg, og jeg kan ikke! Sprang saa ud af laagen om mellem nogle buske, 
faldt paa knæ, tiggede Gud om rigtig jul, og da fik jeg fattige synder 
lov at opleve, hvad guds fred er«.

»Familiebaand« hjælper mig til bedre at kende, huske og bede for 
slægten.

Hjemlivet maa vi særlig dyrke og værne om.
Vi børn maatte gerne gaa ud at lege, mens prædiken blev læst; men 

mest valgte vi at blive inde.
Han var aldrig ledig, om der var mindste plet jord uudnyttet — 

kunne til tider hitte paa at udbyde en 2 øre for hvert ukrudt, man 
fandt paa hans mark — men i »ledige stunder« gik han ind og tog sin 
bibel og satte sig. »Det ene fornødne« var det ene fornødne.

(En ung mand i et yndigt hjem). Først af alle var han klar over, 
det blev døden ôg talte frimodigt om det tø sine kære og andre.

Lad os aldrig glemme vore gode kaar, mens andre har faaet byerne 
jævnet. Vi maa altid huske! Takke! Give Gud æren! Og hjælpe, hvor 
muligt er.

To verdenskrige med forfærdelse oplevet, skal jeg have den 3. med? 
Jeg er bange, mange af os 'bliver »omvendt til ingenting« !
Gud ske tak for enhver, som beholdt det i alderdommen, der blev 

vundet i ungdommen.
Vi kan ikke »gaa ind for de toner!« Saa tier vi. (Fra flere. S. M.)

59



Mange af jer er nu trofaste, reelle og dygtige (Sagt af en uden- 
forstaaende).

Lovsang kære ! Hver morgen er Guds naade ny.
Ulykken for os alle er, at vi lader mere eller mindre haant om : »Du 

skal elske din næste som dig selv.«
Har Guds godhed været forgæves mod os ? 1945 bragte meget godt 

med sig, men ingen vækkelse.
Vi bør stemme ved valgene, men ofte staar jeg saa vaklende? Hvem 

er bedst egnede af vore politikere eller partier til at lede landet ind
adtil og udadtil ? Sande kristne synspunkter spørges sjældent efter.

Nedrustning giver død for alle lande, der gør det! (Indien? Gandhi? 
Ingen har prøvet det, krig har »alle« prøvet. S. M.)

De gamle partier har absolut overlevet sig selv — vi maa have 
noget nyt.

Livsglæden straaler nu aabenlyst i det hjem.
En sund sjæl i et sundt legeme og syng dig glad er to gode mottoer.
Ingen af os er saa gode, at man ikke mener, siger eller gør noget 

forkert, da gælder det, at nogen holder nok af os til at sige os det.
Det er ikke vor Herre, der sætter hegn mellem folkene og bestem

mer, at nogle skal sulte og andre have velvære. Han lader sin sol op- 
gaa og regnen falde over onde og gode.

Uf, saa mange »kristne« bedemandsansigter, som jager folk langt 
bort — som havde de faaet et piskeslag.

Vi har baade missionshus og forsamlingshus, og jeg glæder mig 
over at være med at bruge dem begge.

Som jeg har maattet kæmpe mig igennem tvivlen, men Gud sejrede 
i mig baade menneskeligt og kristeligt. Om det saa blev »menneske 
først og kristen saa« — eller modsat — aner jeg ikke ?

Jeg har lært at sige : »Herren gav, Herren tog, Herrens navn være 
lovet«. (Af mange. S. M.)

Oplevet saa meget gennem 80 aar, men ikke mindst, at Gud er god.
Et krondiamantbryl'lup er saa sjældent, at jeg tillader mig at med

dele et mig saa kært minde derfra. Aldrig hørte jeg klarere, mere 
ægte og taknemligt kristent vidnesbyrd end det, »han« den dag aflag
de for os alle. (Jeg sad ved siden af hans seng). Og hendes »ja, ja«, 
under saa forskellige Betoninger af og til, var ligesaa ægte. Maa vi, 
naar vi staar ved livsvejens slutning, 'kunne »gøre det samme«. S. M.
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Man træffer i slægten af og til en »poetisk aare«. En del har givet 
sig af med at lave vers og sange, mest lejlighedsdigte. Hos de ældre 
især var disse vers eller sange som regel af religiøst indhold. Her er et 
typisk uddrag, d.v.s. enkelte vers deraf.

Min tilflugt
I hans ansigts lys at dvæle 
fremfor alt min sjæl er kært. 
O, hvor dyrebare ting dog 
fik ved korsets fod jeg lært.

Naar min sjæl er træt og tørstig. 
Tilflugssted det er er saa kært.
Prøv du selv at søge til det, 
snart du ogsaa faar det lært.

Vel er jeg i Jesus fornøjet og fro, 
i trængsel og glæde han bliver min ro, 
hvad ham kun behager, gerne jeg antager, 
han ved hvad mig tjener og søger min fred, 
thi jeg er frimodig og bliver derved.

Tilfredshedens rigdom er bedre end guld, 
og kroner med perler og demanter fuld, 
en himmel den finder, paa jorden den vinder. 
Det kalder man himlen paa jorden med „skel“, 
vær glad i vor Herre og tro ham kun vel.

Barn! Barn igen!
. (Mark, evang. 10,15)

Mit paradis var kun, da jeg var lille. 
Det tænker jeg saa tit og ofte paa, 
hvor dagene i uskyld kunne gaa, 
og saa tit siger jeg saa stille, 
mit paradis var kun, da jeg var lille.

Af otti aar jeg gammel er og graa, 
og snart jeg skal nedlægge vandringsstaven 
og synge nye sange i livets kildevang, 
jeg vover nynne — aah, saa stille, 
mit paradis er der, thi jeg er lille.
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Ja, det er ganske vist og sandt. 
Jeg lærte det, jeg aldrig skulle lært. 
At stjæle, lyve, bande, drikke.
Ja, hvorfor skulle jeg det ikke ?

Stem dit hjerte til Herrens pris. 
Naar morgenrøden oprinder.
Hvil ved hans bryst paa bømevis. 
Naar af tensky ggeme svinder. 
Da du ham møder med frydesang. 
Naar domsbasunerne lyder 
og evig da under jubelsang, 
sig hjerterne sammen fryder.

Et kærligt ord er det bedste jeg ved 
næst troens salige glæde.
Hvor begge bor under samme tag, 
er lykken rigtig til stede.

Guds barn, du som løber paa himmelens bane 
og strider i tro under frelserens fane, 
bliv ikke forsagt, men hold ud til det sidste 
for ikke den evige krone at miste.

Et roligt ord, langt mere end guld, 
og mere end fuglenes sange, 
langt mere end rosen fra sorten muld, 
den aldrig gør sjælen bange.
Den er et hjertes saa blide slag, 
en foraarssol efter vinterdag, 
vi alle vented saa længe.

Den store slægt bestaar, 
fordi den holdt gudsfrygt i ære, 
og den vil sikkert ikke forgaa, 
saalænge det maatte saa være.

Jeg vil juble over livet, 
rigdomsvæld i al sin trang.
Jeg vil glædes over døden, 
vejen dog til livets land.
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Dog om jeg saa morgenrøden, 
vælde frem her over jord.
Se han kommer, ja han kommer, 
henter til sig den, som tror.

Nu ringer klokken julen ind 
til store og til smaa.
Vi faar ej fred i sjæl og sind, 
før vi til krybben gaa.

Vi beder Herre, tag du vore tider, 
udi i din haand, vi selv ej finder frem.
Lad blot engang, naar det mod høsten lider, 
os være blandt de neg, du bærer hjem.

Kristus Jesus, som mig haver 
købt saa dyrt med dit blod 
og mig givet sine gaver, 
styr du nu min haand og fod.

Den slægt, som her i livet tragter 
kun efter rigdom, ære, rang, 
vil snart forstaa, den ikke magter 
at stille sjælens dybe trang.
Kim kærlighed fra livets kilder 
tilfulde hjertets længsler stiller.

Nu ldv og tak og pris, ske dig du kære Gud og fader 
for alt af godt du rigelig til mig nedflyde lader.
Hvert aar og dag, hver tid og sted, din naade og din trofasthed 
i disse aar mig fulgte.

En slægt, som tjener den Herre Gud, 
Som elsker og følger hans ord og bud, 
Forsættelsens ord skal gælde.
Velsignelsens fylde vil strømme ned 
til deres afkom i tusinde led.
Derom vor bibel melder.
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